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UNIJOS VADAS NUSLĖPĘS $353,000
Mokesčių agentai susidomėjo statybos mašinistų 
prezidento William Maloney slaptais uždarbiais

WASHINGTONAS, D. C. — Senato komitetas unijų ir kom
panijų neleistinai veiklai aiškinti iškėlė aikštėn statybos maši
nistų unijos (270,000 narių) prezidento William Maloney slaptų 
pajamų, kuriomis susidomėjo ir federalinių mokesčių agentai.

Tokių įtarimų, kad prezidento 
Maloney sėbrai nukovė du pado
rius unijų narius, kovojusius 
prieš prezidento ir jo leitenan
tų terorą, gal bus sunku rody
ti. Bet remiantis dokumentais 
apie prezidento pajamas ir išlai-' 
das, atrodo, bus galima unijos 
“carą” atiduoti federaliniam tei
smui.

William Maloney, 73 metų, 
gyvena kaip milijonierius puoš
nioj viloj Floridoj, įš kur jis 
siunčia gydytojų pažymėjimus, 
kad jis serga ir negali atvažiuo
ti į Washingtoną apklausinėji
mui.
Per 7 metus uždirbęs $712,000

Senato komiteto ekspertai ap
skaičiavo, kad Maloney 1950-56 
metais turėjo $742,228 leistinų 
ir neleistinų pajamų. Bet mo
kesčių deklaracijose pridavė tik 
$388,578 pajamų. Gi kitą pusę, 
$353,650, nuslėpė.

Be to, $171,110 įtrauktų per 
tą laikotarpį į išlaidas, nėra tei
sėtos išlaidos, įrodinėjo senato 
komitete mokesčių ekspertai. 
Senato komitetas dabar nukrei
pė dėmesį į statybos mašinistų 
unijos du Čikagos skyrius, 150 
ir 399, kurie buvo prezidento 
Maloney tiesioginėj valdžioj.

Išreikalavo 2-3 kartus
Senato k-to nusamdyti revi

zoriai (Marshall Gould ir John 
Balaban) liudijo, kad Maloney 
per tą laiką išgavo neteisėtai 
$69,100, pareikalaudamas 2-3 
kartus sumokėti iš kelių unijos 
skyrių ’tas patčias išlaidas pa
dengti.

Kartais prezidentas Maloney 
patiekdavo sąskaitas sumokėti 
išlaidas už posėdžius ir konfe
rencijas, kuriuose jis visiškai 
nedalyvavo. Kartą jis pareikala
vo sumokėti Čikagos viešbučio 
sąskaitą už butą ir valgį, kada 
jis iš tikrųjų gulėjo kito mies
to ligoninėje.

Dienos išlaidos — $700
Minėti revizoriai pasakojo, 

kad kartais Maloney išrinkdavo 
tiek pinigų jo “veiklos” išlaidom 
padengti, kad jų susidarydavo 
per dieną $700.

Susirinkę senato komitete pi
liečiai rodė nusistebėjimą, kaip 
šis tariamas darbininkų vadas 
švaistėsi darbininkų sudėtais pi
nigais. Jis nesigailėjo ir fede
ralinio iždo, mokesčių mokėtojų 
sudedamų lėšų, išreikalaujant 
cento tikslumu. Vien pramogi
nei jachtai pirkti ir jai išlaiky
ti Maloney išreikalavo iš unijos 
kasos $130,000. Jachta naudo
jasi tik jis ir jo šeima, kai jie 
žiemoja Floridoj.
JAV delegatas!

1950 m., liudijo tardytojas Ca
labrese, darbo sekretorius Mau
rice Tobin paskyrė Maloney JAV 
vyriausybės delegatu į tarptau
tinę darbo konferenciją Šveica
rijoj. Vyriausybė jam sumokėjo 
$13,000 kelionės išlaidų. Bet Ma
loney tam pačiam tikslui paėmė 
ir iš unijos kasos $10,000,

Prieš išvažiuojant jis nusipir
ko foto aparatą už $411, bet 
liepė įrašyti į unijos knygas, kad

pirko rekordavimo mašiną. Prieš 
sėdant į laivą New Yorke suruo
šė didelį balių išlydintiems drau
gams. $1,054 sąskaitą įrašė į 
unijos knygą, suklastojant, kam 
tie pinigai išleisti.

IŠ VISOPASAULIO 
★

Rasių lygintojai — “išdavikai”
JOHANNESBURG, Pietų Af

rika. — Teisėjas išaiškino, kad 
95 kaltinamieji, patraukti į teis
mą už kovą prieš Pietų Afrikos 
vyriausybės rasistinę politiką, 
yra šalies “išdavikai” ir kaip 
tokiems bus iškeltos bylos iš 
naujo. Tarp teisiamųjų buvo 58 
Afrikos negrai, 18 indai ir 17 
baltųjų.

Turkai nušovė 3 sirus
ANKARA, Turkija. — Turki

jos pasienio sargybiniai nušovė 
3 Sirijos kontrabandininkus. Su
sišaudyme buvo sužeisti ir du 
turkų žandarai. Sirija bando 
įvykį išpūsti į politinį pasienio 
konfliktą.
Kinijoj 660 mil. žmonių

HONG KONGAS. — Šių me
tų pabaigoj Kinijoj bus apie 660 
mil. gyventojų, 13 milijonų dau
giau, negu prieš metus laiko.

“Baltųjų rūmų” Tibeto šunys
DELHI, Indija. — JAV am

basados pareigūnai yra įtraukti 
ir į tokį darbą, kaip šunų trans
portavimą Baltųjų rūmų pata
rėjams. Iš pradžių buvo paskli
dę spaudoj, kad šunys yra per
kami pačiam prezidentui. Vėliau 
Baltieji riimai patikslino, kad 
tai buvusiam prezidento svečių 
priėmimų sekretoriui Thomas 
Stevens. Diplomatams tarpinin
kaujant du veisliniai šunys bu
vo nupirkti Tibete, kurį dabar 
valdo Kinijos komunistai. At
gabenus šunis į Katmandu, Ne
palo sostinę, keturkojus perėmė 
JAV ambasados valdininkai.. Jie 
šunis atlydėjo iki Delhi, Indijos 
sostines, ir čia pakrovė į anglų 
transportinį lėktuvą.

Kontrabanda futliare
BERLYNAS. — Vakarų Ber

lyno policija suėmė Rytų Berly
no muzikantą Werner Pfeffer- 
korn už kontrabandos gabenimą 
iš sovietų zonos. Męisnerio por- 
celaną ir kitas komunistų zonos 
prekes jis gabendavo, sudėjęs į 
kontrabaso futliarą. Muzikantas 
per pustrečių metų atsilankė į 
Vakarų Berlyną 250 kartų, ir 
vis su kontrabasu. Bet kai po
licija kartą paliepė futliarą ati
daryti, pamatė, kad jame, vietoj 
muzikos instrumento, buvo kon
trabandinės prekės, šitaip jis 
įgabeno į Vakarų Berlyną ne- 
muituotų prekių už $11,500.

rtninkai užgesino ugnį. Kaip žinia, Venezueios prezid?n>as-dik aforius pabėgo, o naujai sus’cbriusi 
vyriausybė netrukus žada paskelbti "demokratinius rinkimus" ir amnestiją visiems, kurie diktatū
ros metu priversti buvo kraštą apleisti.

PIRMAS STREIKAS JUGOSLAVIJOJ
/ -z

“Nors ir esate kasyklų savininkai, bet jūsų 
reikalavimai nepatenkinami”, pasakė valdžia

—------------------------- .

BELGRADAS, Jugoslavija. — Pirmą kartą per komunistų 
valdžios 10 metų sustreikavo Slovėnijoj angliakasiai Tiibovlje

• Iš komiteto tyrinėjimų pa
aiškėjo, kad statybos mašinistų 
unijos prezidentas William Ma
loney išleido iš kasos $134,000 
tokiems dalykams, kaip pramo
ginei jachtai, kuri laikoma Flo
ridoj su samdomu kapitonu, ir 
kelionėms į Europą. Jis buvo 
pasiųstas į konferenciją Gene- 
voj už valdžios pinigus, bet pa
ėmė $13,000 ir iš unijos kasos.

kasyklose, šis angliakasių streil 
goslavijoj.

Slovėnijos, dalinės respubli
kos, prezidentas Miha Marinko 
ir Jugoslacijos politbiuro narys 
sušaukė komunistų partijos or
ganizatorius ir pareikalavo, kad 
jie nebeprileisfų prie naujų 
streikų. Streikai Jugoslavijoje 
yra uždrausti, kaip ir kitose ko
munistų šalyse, nes tai laikoma 
priešvalstybine veikla.

“Prezidentas” Marinko pasa
kė, kad valdžia nevisad gali pa
tenkinti darbininkų reikalavimų, 
nors pagal teoriją darbininkai 
yra ir kasyklų savininkai. Ju
goslavijoj, priešingai Sovietų 
Sąjungoj, veikia darbininkų ta
rybos, bet viskas priklauso val
džiai, komunistų partijos biuro
kratų klikai.

Verčia kaltę “reakcionieriams”
Slovėnijos prezidentas nukal

bėjo apie streikuojančius?anglia
kasius, kaip apie reakcionierius 
ir anarchistus, kurių siekis esąs 
sunaikinti darbininkų tarybas, 
tariama darbininkų valdžios ir 
gerovės šaltinį.

Jis įtarė Tribovlje kasyklų 
darbininkų tarybą irgi anarchis
tine veikla. Be jos pritarimo 
vargu galėjęs kilti kasyklose 
streikas.

Kitaip buvo 1919 metais
Tas pats Slovėnijos komunis

tų vadas Marinko 1919 metais 
vadovavo Tribovlje angliakasių 
streikui, kada šalį valdė karalius. 
Tada visi komunistai buvo strei- 
kavimo šalininkai.

Sovietai iššovę 
didelę raketą

Kalbama, kad paleido j 
erdvę didesnį satelitą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Neoficialūs šaltiniai tvirtina, 
kad penktadienį Sovietai iššovė 
labai didelę, kaip spėjama, tarp- 
koritinentinę raketą.

Su raketa jie galėję paleisti 
sputnik No. 3, didesnį ir už Nr. 
2, kuris svėręs apie 1,000 svarų. 
Jei jie iš tikrųjų paleido naują 
satelitą, netrukus jie turės tai 
patvirtinti.

is buvo vienintelis ir visoj Ju-

Vėliausios žinios

Policijos sargybos 
prie 41 mokyklos

AEC ĮTEIKĖ KONGRESUI DARBŲ,
PROJEKTŲ PUSMETINĘ APŽVALGĄ
Reiškia pasitenkinimą antiraketinės raketos 

viltim apsiginti nuo balistinių sviedinių
WASHINGTONAS, D. C. r— Iš Atominės Energijos Komisijos 

(AEC) įteikto kongresui pusmetinio atskaitinio pranešimo, maty
ti, kad Amerika pastaraisiais 
naudoti atominę jėgą erdvių 
varyti.

H. Fast esąs tik 
Izraelio gynėjas

Kaip sionistas, jis niekad 
komunistu negalėjęs būti

MASKVA. — “Litera tuma j a 
Gazeta” bando sudirbti Ameri
kos rašytoją Howard Fast dėl jo 
pasitraukimo iš komunistų par
tijos kaip “sionistą, Izraelio rei-
kalų gynėją”, nors tas pats sio
nistas 1953 metais buvo apdo
vanotas Stalino literatūros pre
mija.

Daugiau kaip 10 metų Howard 
Fast buvo komunistų garbina
mas kaip kovotojas už “liaudies 
demokratiją”. Bet šiandien mi
nėtas Maskvos rašytojų laikraš-

mėnesiais sustiprino pastangas pa- 
ginklams, lėktuvams ir raketoms,

Prie šių gyvybinės svarbos 
projektų AEC, aviacija ir laivy
nas dirba išvien. Jų darbui kor- 
dinuoti įsteigta centrinė įstaiga. 
Jos viršininku paskirtas aviaci
jos generolas D. J. Keirn. Pa
kinkius atominę energiją lėktu
vams ir raketoms varyti, jų pa
jėgumas užvaldyti erdves pasi
darytų daug kartų didesnis. Toji 
jėga yra reikalinga kaip žmonių 
valdomam lėktuvui, taip ir ba
listinei raketai “padaryti erdvėj

Mokytojai nebesuvaldo mokinių
NEW YORKAS. — Miesto 

valdžia buvo priversta paskirti 
policijos sargybinius 41-nai mo- 
kyklai, nes mokinių chuliganiz-! įįs jj vadina” sukčium, oportu- 
mas pasiekė skandalingo laips- nistu, laukiniu, dezertyru” ir pa- 
nio.

Jaunimo nusikaltimai šiame

© Išbandžius Atlas, tarpkon- 
tinentinės raketos, motorus, lau
kiama, kad raketa bus artimiau
siu laiku 5š5yut-al iš Cape Ca
naveral, Fla., bazės bandymams. 
Motorai puikiai dirbo pusantros 
minutės, kas rodo, kad paruošia
mieji darbai buvo pasekmingi.

© Alžerijoje sukilėliai atsii- 
laikė 3 metus prieš pusę mili
jonų prancūzų kareivių ir tikisi 
laimėti visišką nepriklausomy
bę. Tokią išvadą sukilėlių va
dai daro iš Prancūzijos nuolai
dos, suteikti platesnę autonomi
ją.

© Prlez. Eisenhoweris išskrido 
į Augusta, Ga., praleisti savait
galį žaidžiant golfą. Jis sustojo 
buvusio iždo sekretoriaus Hum
phrey farmoj.

© Iš komunistų Kinijos koa
licinės valdžios pašalinti 3 ne- 
komunistų ministerial, apkaltin
ti kontrevoliucine veikla.

© Sirijos prezidentas Kuwat- 
ly atskrido į Kairą. Ryti-poryt 
bus paskelbta Egipto-Sirijos val
stybinė federacija.

• Amerikos laivynas planuo
ja apginkluoti savo laivus, lėk
tuvus vandenilio bombomis. Hi- 
droplanai su tokiais ginklais ga
lėtų sunaikinti Sovietų povan
deninius laivus jų bazėse, pasa
kė laivyno viršininko pavaduo
tojas.

© Nuvierstasis Venezueios di
ktatorius gen. Jimenez paprašė 
JAV leidimo apsigyventi Flori
doje. Valstybės departamentas 
yra linkęs jo prašymą patenkin
ti. Jimenez yra pabėgęs į Domi
nikos respubliką.

© JAV išmokėjo Austrijai dar 
$2 mil. Vengrijos antikomunis
tinių pabėgėlių šelpimo sąskai
tom JAV vyriausybė ir priva
čioms organizacijoms vengrų 
pabėgėliams šelpti suteikė iš 
viso $57 mil.

© Cape Canaveral raketų ban
dymų stoty suspenduotas dviem 
savaitėm Coinvair kompanijos 
(Atlas raketos kontraktoriaus) 
tarnautojas už “liežuvio nepri- 
valdymą”.

našiais epitetais.
------- ------ -------- — Fast niekad nebuvęs pakan- 

didmiesty išvirto į partinę-rin-; karnai pažangus rašytojas, jis 
kiminę temą, opozicijoj esan-' sumaišęs religiją su piarksiz- 
tiems respublikonams nuolat, mu> 0 per įaį jjs niekad nebuvo 
kaltinant demokratus apsileidi- (ųjįkru komunistų parti j oš na
mu ir iš seno reikalaujant siųs- rįu> aiškina “Literaturnaja Ga- 
ti policiją, kad ji padėtų moky- :Zeta”; Tikroji priežastis, dėl 
tojams suvaldyti mokinius. Po-' kurios Fast pasitraukęs iš Ame-
licijos pasiuntimas saugoti mo
kyklas reiškia demokratų val
džios prisipažinimą,- kad padėtis 
ištikrųjų pasidarė nebepakenčia
ma.

Vienoj mokykloj buvo išprie
vartauta 13 metų mokinė, kita 
mokinė panašiai nukentėjo prie 
mokyklos ribų, vėl kitos dvi mo
kinės buvo peiliais subadytos. 
Mokinių savitarpinės kautynės 
turi ir rasinio pobūdžio.

Nemažiau nuo jaunuolių gau
jų kenčia irs miesto gyventojai. 
Policijos viršininkas išmaldavo 
pinigų nusamdyti dar 2’40 poli
cininkų.

i rikos komunistę partijos, bu- 
; vo amerikiečių meilė Izraeliui, 
į rašo šis Maskvos laikraštis. Jis 
užgauliai atsiliepęs į SSSR notą 
Izraeliui, kai izraelitų armija įsi- 

j veržė į Egiptą 1956 m. lapkričio 
mėn.

I

Tikroji tiesa, rašo N. Griba- 
čev, Sovietų rašytojas, lankęsis 
Amerikoj, kad Fast nėra mark
sistas, internacionalistas, bet ar
šus sionistas”.

Anglai pralenkę ir 
JV ir Sovietu S-gą

Stato karo laivus, 
ginkluotus raketom

WASHINGTONAS, D. C. — 
Laivynas užsakė kompanijoms 
pastatyti penkis karo laivus- 
kurie bus ginkluoti vairuojamo
mis raketomis.

Du tokie laivai už $34 mil. bus 
statomi Btah Iron Works, Me., 
kiti du, už $33 mil., De Foe Ship
building Corp., Bay City, Mich., 
ir penktas — Todd Shipyards, 
Seattle, Wash., už $17.8 mil.

Nelengva Amerikos 
mokytojos duona
CINCINNATI, Ohio. — Mrs. 

Lu Ann McGeorge patraukė į 
policijos teismą 22 metų moky
toją Miss Gayle Graner, kadan
gi ji aplupo jos 11 metų išdyku- 
sį sūnų.

Mokytoja sako, kad tai buvo 
paskutinė priemonė priversti 
mokinį, kad jis liautųsi klasėje 
žaidęs kortomis.

Debesuota,
dieną 24°, naktį 13.

I Saulė teka 7:05, leidžiasi 4:32

Britai pirmauja vandenilio jėgos 
pajungime, sako A. A. Butler

LONDONAS. — Konservato
rių vadas parlamente R. A. But
ler buvo pirmas oficialus britas, 
kuris pakartojo jų spaudos tvir
tinimus, kad Anglija vandenilio 
bombų ir okeanų sunkiojo van
dens (deuteriumo) jėgos pajun
gimo pastangose pirmauja ne tik 
prieš Sovietus, bet ir Ameriką.

Jis pasakė parlamente ilgą 
kalbą apie britų mokslininkų 
nuostabius laimėjimus. Prieš ke
letą dienų Anglijos ir JAV vy
riausybės paskelbė bendrą pra
nešimą apie jų mokslininkų pa
sisekimą vandenilio jėgos išnau
dojime! elektrai gaminti. Pra
nešime buvo kalbama tik apie di
delę (pažangą, o iki įgalu^inio 
tikslo reikėsią dar kelių metų 
darbu.

— JAV apeliacinis teismas pa
tvirtino bausmę New Yorko ko
munistų advokatui Harry Sa
cher. Jis nuteistas 6 mėn. ka
lėjimo už kongreso įžeidimą.

© Vakarų Vokietija atsakė, 
kad ji negali išlaikyti anglų ir 
prancūzų armijų įgulų, kaip kad 
reikalauja šio® dvi sąjunginin
kės.

sukinį”, kad galėtų grįžti atgal 
į žemę.

Kalba apie greitą pažangą
AEC savo pranešime kongre

sui kalba apie didelę pažangą, 
kaip išnaudoti atominių ir van
denilio bombų jėgą taikiems už
daviniams, kaip ištobulinti di
džiąsias balistines raketas, ir 
kas dar svarbiau — kaip paga
minti tokį erdvių ginklą, anti- 
raketinę raketą, kuri sunaikintų 
priešo tarpkontinentinius svie
dinius.

Atomas pajungiamas taikai
Pranešime išdėstyta eilė išra

dimų, norint pritaikyti atomi
nę jėgą taikiems Uždaviniams 
— pramonei, žemės ūkiui ir 
medicinai, šiuo metu Amerikoj 
statomi 89 atominiai reaktoriai 
(mašinos), iš jų 43 tyrinėjimų 
uždaviniams ir 46 elektrai ga
minti. 10 reaktorių statoma pri
vačioms elektros kompanijoms, 
vienas numatytas užsienio vals
tybei.

Duoda gerą dividendą
Išleistieji bilijonai atominės 

jėgos tyrinėjimams pradeda duo 
ti gražų dividendą, rašo EAC. 
Radijo isotopai vis plačiau pri
taikomi medicinai, kovai su vė
žiu ir* kitom ligom.

Izotopai naudojami ir pramo
nei, kaip gumos, popieriaus fa
brikuose. Jų pagalba praųionė 
per metus jau sutaupo $0.5 bil.

Prokuroras išbarė 
teisėjus už žemas 
bausmes sukčiams

“Teisiu pagal sąžinę”, 
atsiliepė vienas iš jų

NEW YORKAS. — Apskrities 
prokuroras Frank Hogan sušau
kė spaudos atstovus ir išbarė 
prieš juos generalinių sesijų 
teismą, paskelbus ketvirtadienį 
sprendimą, kad sukčių gaujos 
vadas išsisuko iš kalėjimo.

Kaltinamasis, Maurice Spin
tos, 38 m. advokatas iš New
burgh, N. Y., buvo pasmerktas 
trim atvejais už pinigines suk
tybes, apsidraudusių žmonių ap
gaudinėjimą. Bet teisėjas Can- 
nella nuteisė sukčių tik lygtinai, 
jei jis ateity nebenusikals, ir jei 
jis grąžins nuskriaustiesiems 
$3,000, tik dalį pinigų.

Į tai teisėjas Cannella atsi
liepė, kad jis teisiąs žmones pa
gal savo sąžinę, o jo sąžinė esan
ti švari.



ŽINIOS Iš KANADOS
Mūsų kolonijos veikimo apžvalga

WINNIPEG, Manitoba.—Sau
sio 19 d., tuojau po pamaldų, lie
tuvių parapijos salėje, buvo su
šauktas K. L. B-nės Winnipeg© 
apylinkės, metinis' susirinkimas

Susirinkimą atidarė valdybos 
p-kas J. Demereckas, kuris pra
nešė senos valdybos atsistatydi
nimą, patiekė dienotvarkę ir pa
siūlė išsirinkti dienos pirminin
ką. .

Dienos p-ku susirinkimas iš 
rinko agr. Joną Malinauską, ku
riam pavesta pasikviesti sekre
torių. Sekretoriauti buvo pa
kviesta p. Br. Bujokiėnė. Dienos 
p-kas, susirinkimui padėkojęs 
už pasitikėjimą, perskaitė jam 
patiektą dienotvarkę, kurią su- 
_sirinkimas priėmė be pataisų. 
Sekė pereitų metų susirinkimo 
protokolo skaitymas. Buvęs se
kretorius St. Bujokas pareiškė; 
kad jis nežinojęs, jog reiks skai
tyti protokolą, apgailestaudamas 
išvyko namo atsivežti. Susirin
kimas tęsiamas toliau. Eina 
Apylinkės v-bos pranešimas. 
Pranešimą daryti pakviečiamas 
v-bos pirm. J. Demereckas. Jis 
pranešė, kad 1957 met. v-ba tu
rėjo šešis posėdžius, nors ir ne 
visiems v-bos nariams dalyvau
jant.

Bendruomenės veikla 
pereitais metais ?

Suruoštas Vasario 16 minėji
mas 'su atitinkama programa.. 
Minėjimo proga buvo renkam' 
pinigai Tautos Fondui.

Kartu su estais ir latviais bu
vo surengtas birželio 14 d. trė
mimų minėjimas. Surengta, visu 
trijų tautybių eisena prie žuvu 
šiųjų paminklo. Padėtas vaini
kas ir pasakyta atitinkamos kal
bos. Prie eisenos dar prisidėjo 
ukrainiečiai ir vengrai su savo 
vėliavomis, dalyvaujant ir Ka
nados veteranų daliniui. Vy
riausiuoju kalbėtoju buvo pai- 
kviesftas aid. Peter 'Taraska. 
Winnipeg© mero pavaduotojas 
Užbaigai buvo suruošti visų tri 
jų tautybių atstovų bendri pie
tūs, kur dalyvavo ir P. Taraska 
Jis labai įdomavosi Pabalti jos 
valstybėmis ir interesavosi žmo
nių išvežimais iš Lietuvos. Va
kare, per Winnipeg© radiją, bu
vo pasakyta atitinkama kalba ir 
duodama lietuviškų plokštelių 
muzika.

Paminėta 8-j i rugsėjo, kartu 
suruošiant gegužinę pas lietuv 
ūkininką Čekanauską. Sureng
tas kariuomenės šventės • pami
nėjimas. Ta proga surinkta pi
nigų Tautos ir Šalpos Fondams.
B-nės pirmininko neprileido 
prię vyskupo

Sukviestas v-bos posėdis V. 
Januškos name, dėl vysk. Briz- 
gio priėmimo. Nutarta prisi
jungti prie parapijos komiteto 
ir B-nės vardu įteikti gėlių be' 
dovaną. Ta proga J. Demerec
kas dalyvavo, net parapijos po
sėdyje, tik, dėl nežinomų prie
žasčių, bendruomenė, kažin ko
dėl, buvusi išjungta. Pr. Matu
lionis paprašė smulkiau paaiš 
kinti. Klebonas J. Bertašius pa
aiškino, kad vysk. Brizgys ne
pageidavo, kad kas daugiau iš 
pašaliečių 'šnekėtų, nes turėję? 
nemalonumų. Paėmė žodį dienos 
p-kas J. Malinauskas, pareikš
damas, kad B-nės vardu turėjęs 
kas nors tarti pasveikinimo žodį 
ar įteikti dovanas. Kuomet jis 
buvęs B-nės pirmininku, irgi at
silankęs vyskupas. Jis pasitikęs 
vyskupą ir pasakęs sveikinimo 
žodį, nes panašiai esą daroma 
visur.

J. Demereckas pasidžiaugė 
kad ir V-sios Kanados lietuvių 
dienos metraštyje puikiai atsto 
vaujdmas Winnipegas, net kar
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Kairio knyga LIETUVA BUDO 
* NAUJIENOSE galima gauti 
tik ka iš spaudos išėjusią Ste
pono Kairio knygą LIETUVA 
ĘŲDO. 416 dįdelių (6x81/2) pus
lapių, kieti viršeliai. Kaina $5.50
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tu su parapija ir klebonu J. Ber- 
' tašiumi priešakyj e.

Kandidatai į Bendruomenės 
seimą

Toliau paminėjo dėl kandi
datų į Pasaulio Lietuvių B-nės 
Seimą. Buvęs gautas raštas iš 
P. L. B-nės Krašto valdybos. 
Raštas buvęs skubus, nes gautas 
gruodžio 17 d., o jau iki gruodžio 
31 d. turėjo būti pristatyti kan
didatų sąrašai, kur įpuolė ir Ka
lėdų šventės. Kandidatai slin
ku gauti, nes patiems reikia ap
simokėti" kelionės ir kitas išlai
das. Tuo reikalu gruodžio 22 d. 
(sekmd.) tuojau po pamaldų 
buvo sušauktas v-bos posėdis, į 
kurį atsilankė: J. Deimereckas, 
V. Januška, K. Strikaitis ir St. 
Bujokas. (Nedalyvaujant v-bos 
nariui V. Rutkauskui). Raštą 
perskaitęs St. Bujokas pareiškė, 
kad nėra ko statyti kandidatų, 
nes daug Winnipege panašių rin
kimų buvę ir nieko neišėję. Nu
mojęs ranka apleido posėdį. Vin
cas Januška pareiškė, kad posė
dį šaukiant reikėję parnešti 
nors prieš savaitę laiko. Kandi
datuoti nė vienas nesutiko. Pir
mininkas pareiškė, kad bėra 
trumpas laikas ir juokų nėra ko 
krėsti, o tarp savęs, savi žmo
nės galima viską aptarti. Išsi- 
skirstome ir posėdis lieka be re
zultatų. Tuo reikalu raštas buvo 
nuvežtas kai kuriems į namus. 
Pasiūlyta p. agr. J. Malinskui, 
Pr. Matulioniui ir kit. Kandida
tuoti .sutiko Pr. Matulionis, iš 
kurio buvo paijmtas raštiškas 
sutikimas. B-nės pirm, pasiūlė 
man. Aš sutikau, jeigu kandi
datuos ir jis. Tuo būdu, B-nės 
p-kas, pasirėmė Kanados Kraš
to v-bos raštu iš 1957 met. gruo
džio 10 d. kur sakoma: “Kandi
datus į Seimo atstovus gali sta
tyti kiekvienas K. L. B. Tarybos 
narys ir K. L. B-nės Apylinkių 
Valdybos’'... etc., o kadangi K. 
L. B. Apylinkių p-kai įeina kai
po ex officio į Krašto Tarybą, 
todėl iš Winnipeg© į P. L. B-nės 
Seimą pristatyti kandidatai: Pr. 
Matulionis, J. Demereckas ir K. 
Strikaitis.

St. Bujokas pareiškė, kad jis 
apie tai nieko nežinąs, o B-nės 
p-kas J. Demereckas pasiūlė pa
tiekti raštą, paties Bujok© pa
sirašytą. Tai matome, koks pas 
mus eina bendradarbiavimas. 
Jeigu jau. pats nesutinka, tai ne
reikia nė kitiems.

Pirmininkui pabaigus prane
šimą atsirado ir sekret. St, Bu
jokas, kuris perskaitė protoko
lą. Net v-bos protokolai neįra
šyti į prot. knygas, ners sulig 
v-bos pirm, pranešimo buvo da
ryti šeši v-bos posėdžiai. Žino
ma, kad St. Bujokas daugiau 
nieko ir negalėjo, nes į šaukia
mus y-bo.s posėdžius nesilankė ir 
jokio veikimp nerodė, kas žymiai 
apsunkino B-nės veikimą. Atro
dę, lyg tyčia dąrydątnas. •

(Bus daugiau)

Naujausieji leidiniai
NAUJIENOSE galima gauti 

has knygas:
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at- 

ninti, 24 puslapių knygutė, įž
eista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se 
nųjų lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $3.00, minkš
tais — $2.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly 
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa 
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 S. Halsted St., 

Chicago 8, Illinois

Juozas Nąujokaitis

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOSDonald A. Petkus
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITEMAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Juozas ilgai ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčia arčiau jūsų namų

NARIAI

MOTIEJUS, WEĘT,ĘLKA

659 WEST 18th STREET

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

2424 WEST 69tli STREET
2314 WEST 23rd PLACE

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Nepalaužiamos 
valias biznierius

Mirė 1958 m. sausio 29 dieną, 
4:30 vai. po pietų, sulaukusi pu- 
sęs amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Dvilaičių kaime.

Amerikoj išgyveno 55 metus.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VICTORIA RAKŠTIS 
(pagal tėvus Šalkauskaitė) 
gyv. 3008 W. 43rd Street

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

Laidotuvių direkt. John F, 
Eudeikis. Tel. LAfayette 3-0440.

do. Tad 
linkėtina

Visi a. a. Victoria Rakštis gi
minės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Sūnus, Marčios, 
Pusseserės ir kiti Giminės.

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285, $390, $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau.

1410 So. 50th Avė. 
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50, ILL.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So; 
California Ave.

Pirmadienį, vasario 3 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės švenčiausios parapijos 
’bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Mirė 1958 metų sausio 30 d., 2:45 vai. ryto, sulaukęs 42 metų amž. 
Gimęs Wisconsin.

Paliko nuliūdę: žmona Helen, pagal tėvus Jonaitis; duktė Janet, 
sūnus Gerald, motina Mary Wojciechowski; 3 broliai: Walter, švogerka 
Stella; Joseph, švogerka Dorothy ir Bernard, švogerka Anne ir jų šei
mos; 2 seserys: Frances, švogeris John Gawrys; Belbina, švogeris Wal
ter Koltonski ir jų šeimos; uošviai .Petras ir Petronėlė Jonaitis, Bagley, 
Mich.; švogeris William, jo žmona Helen Kalak ir jų šeima, švogerka 
Virginia ir jos vyras James Luisier ir jų šeima; daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicago Lawn Moose Lodge 44 ir Goodfellow Club.
Kūnas pašarvotas Mažeikos ir Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave. 
Pirmadienį, vasario 3 dieną, 8:30 valandą ryto, bus lydimas iš koply

čios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kryžiaus kapinėse, Calumet City, III.

Visi a. a. Henry P. Ospalski giminės, draugai bei pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekaj
Žmona, Dukterys, Motina, Brolis ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

Dukterys, Sunūs, Žentai ir Giminės.
Laidotuvių direkt. L. Bukauskas. Tek: COmmodore 4-2228.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

HENRY P. OSPALSKI 
GYVENO 6948 SO. ROCKWELL STREET

ANELĖ YANKAUSKAS 
(gimusi Leonavičiūtė) 

gyv. 4027 Grant, Oaklawn, III.
Anksčiau ilgus metus gyve
nusi 6523 S. Whipple St.

Mirė 1958 m. sausio 30 dieną, 
12:20 vai. po pietų, sulaukusi 
75 metų amžiaus. Gimusi Lie
tuvoje, Rygos mieste.

Amerikoj išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Kathe

rine Greene, gyv. Dallas, Texas; 
sūnus Bruno Young ir sūnus 
John Young su šeimomis, 7 anū
kai, 2 proanūkai ir daug gimi
nių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Martin’s 
Chapel, 6453 S. Ashland Avė.

Pirmadienį, vasario 3 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į St. Christinos baž
nyčią (lllth SL ir So. Homan), 
o po gedulingų pamaldų 9:30 
vai. ryto bus Jaidojama šv. Ka
zimiero kapinėse.

■ n c -,

Visi a. a. Anelės Yankauskie- 
nės giminės,'draugai bei pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami daly-: 
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Duktė, Sūnūs ir Giminės. r ■ Iu . ?

Laid, direkt. E. C. Martin. 
TeL: PRospect 6-0220.

gyv. 5700 W. 63rd Street
Mirė 1958 m. sausio 31 dieną, 

6:45 vai. ryto, sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoj.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Semon, 

marti Bernice, dvi dukterys: 
Frances Christopher ir žentas 
Ross, Julia Wertelka, brolis 
Theodoras, jo žmona Anna, anū
kai: John, Joseph, Patricia Ross 
ii- Cynthia; daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų?

Priklausė Lietuvių Keistučio 
Pašalpos klubui.

Kūnas pašarvotas Donald A. 
Petkus knplyčioje, 6812 South 
Western Ave. •

Pirmadienį, vasario 3 dieną, 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Symphorosa baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Motiejaus Wertelka 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, 
Žentas, 
Giminės,

Laidotuvių direkt. Donald A 
Petkus. Tel.: GRovehill 6-2345

AGNES KUČINSKIS 
(pagal tėvus Ųercaitė, pagal pirmą vyrą Stasiulis) 

Gyveno Lowell, Indiana

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GO
RIAUSIUS RAŠTUS.

Dukterys, Marti 
Anūkai ir kiti

ant ekonominio pagi
Juozui Naujokaičiui
daug sėkmės savo naujame bal 
dų perkiaustymo biznyje.

—J. Bartkus.

RSMKITE lUCIi
KURIE GARSINASI

Juozas Naujokaitis, žinomas 
sąžiningas perkraustytoj ąs, yra 
užsirekomendavęs plačioje vi
suomenėje savo .greitu ir saugiu 
patarnavijnu daugeliui šeimų, 
kaip lietuvių taip ir svetimtau
čių tarpe.

Juozas Naujokaitis dar bųda- 
įpias mažas jau svajojo ir veržė
si į savistovų gyvenimą. Būda
mas stambaus ūkininko sūnus, 
mokėjo gerai ūkio darbus ir sa
vo tėveliui talkininkavo ckio 
darbuose, bet Juozelis, vienas iš 
devynių vaikų šeimos narių, vis 
galvojo, kaip prasimušti į pla
tesnius gyvenimo horizontus. 
Turėdamas vos 12 metų amžiaus 
jis jau-išvyko į' Prūsus laimės 
ieškoti ir Prūsuose susirado sau 
atitinkamą darbą. Turėdamas 
laisvo laiko ten mokosi vokiečių 
kalbos ir kitų dalykų, ypač pre
kybos srityje. Svarbiausia pre
kybos šaka Juozui pasiliko gyvu
lių turgus. Jis čia prisižiūrėda
vo, kaip gyvulius sveria ir vė
liau jau bando pats be svarstyk
lių atspėti ir nustatyti gyvulių 
svorį. Ypatingai jį domino ra
guočiai.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avenue Te!.: GRovehill 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

ANTANAS M.
3307 S. LITUANICA AVENUE

STEPONAS C. LACKAWICZ
REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

Chicagos Lietuvių Kęstučio Pašal
pos klubo mėnesinis narių susirinki
mas įvyks sekmadienį, vasario 2 d., 
1 vai/po pietų Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd Št. Narių mokesčiai bus 
priimami nuo 9:30 vai. ryto. Valdyba.

Šv. Petronėlės Draugijos susirinki
mas įvyks vasario 2 d., šv. Jurgio pa
rapijos klebonijos kambary, prie 32nd 
Place ir Lituanica Ave., 1 vai. popiet. 
Visos narės malonėkite atsilankyti 
laiku ir užsimokėti duokles. Kviečia 
valdyba. —S. Kaulakis, rašL

Sekmadienį, vasario 2 dieną, 2 vai. 
po pietų, Vainuto svetainėje įvyks 
Krakiškių Klubo susirinkimas.

—Valdyba.

PETKAS P. GURSKIS
Phone: SEeley 3-5711

sidurh Vokietija j e, ątzivaryda- 
mas ir keletą gerų arklių ir juos 
pardavęs įsigija pora sunkveži
mių, kuriais ir verčiasi, vežioda
mas prekes ir žmones. Prasidė
jus emigracijai, likvidavęs savo 
transporto verslą Vokietijoje, 
Juozas Naujokaitis atvažiavo į 
Ameriką ir čia nieko nelaukęs 
kibo į gyvulių biznį, bet dėl di
delės konkurencijos ir korupci
jos čia negalėjo savo biznio iš
vystyti. Tuomet sumanė paban
dyti baldų iš buto į. butą per
kraus tymo ir jam šioje srityje 
pasisekė. Pabrėžtina, kad būda
mas iš„ anksčiau patyręs šioje 
srityje, Juozas Nauįpkaitis davė 
visiems tos siitięs biznieriams 
daug praktiškų patarimų, kaip 
tokį darbą tinkamai atlikti.

šiandien Juozas Naujokaitis 
yra pasiturintis biznierius ii; tu
ri įsigijęs dvejus didelius nuo
mavus namus. Be to jis niekuo
met nesigaili paaukoti lietuviš
kiems reikalams, ir daug naujų 
ateivių gauna pas jį darbą. 
Mums reikia daugiau tokių tau
tiečių pionierių,^ kaip Juozas 
Naujokaitis, mokąs nugalėti vi
sas kliūtis ir tvirtai atsistoti

Susitaupęs pinigų jaunas Juo
zas grįžta į savo tėviškę ir ban
do jau savistoviai verstis gyvu
lių — raguočių prekyba. Pradė
jęs iš pradžios mažais kiekiais ir 
pajutęs, kad prekyba sekasi, bū
damas tiek susipažinęs. su savo 
pasirinktąja prekybos sritimi, 
kad gyvulių svorį tiksliai galėjo 
iš akies nustatyti 
netrukus pradeda plataus masto 
gyvulių prekybą ir susitaręs su 
vokiečių firmomis, pradeda tie
sioginį eksportą į Vokietiją, kai
nų atžvilgiu konkuruodamas net 
su “Maistu”.

Vokietijoje įsėdus į valdžią 
Adolfui, eksportas į Vokietiją 
sustojo. Tuomet Juozas Naujo
kaitis jau pradėjo supirkinėti 
gyvulius “Maistui”. Prekybai 
tarpstant jis įsigija nuosavą ūkį 
ir plytų gamybos įmonę. Bet il
gai nebetrukus, Juozą, kaip ir 
visus lietuvius, ištiko nelaimė— 
okupacijos ir karas.

Kąro audrų nublokštas jis at-

Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 
Josephine Rakštis ir Emma 
Rakštis, sūnus Julius, marti 
Alice ir anūkas Ted-Jay; pusse
serės Lucy Baltuškis, Antanina 
Swort ir Kazimiera Vise ir jų 
šeimos; pusbrolis Domininkas 
Keturakis ir jo šeima; daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

PHILLIPS
Phone: YArds 7-3401

YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil,

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Mirė 1958 metų sausio 28 dieną, vakare, sulaukusi senatvės.
Gimusi Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: Helen Swaggart, žentas Woodrow, 

gyv. Kalifornijoje; Frances Gassney, žentas Walter^ gyvena Floridoje; 
2 sūnus: Edward Stasil, marti Margaret; Frank Kučinskis Jr. ir marti 
Ann, 7 anūkai, 2 pronaūkai; giminės: Lottie Kučinskis, Tony Kučins
kis, Josephine Veveris, Josephine Rasinskis, Petronėlė Boreišis, Anna 
W’alas, Juozapas Sekreckis, Paul Petkus, John Zrunskis ir Stasiulių 
šeima; daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Susivienijimui Lietuvių Amerikoje.
Kūnas bus 'pašarvotas vasario 1 dieną, 7:00 valandą vakaro L. 

Bukausko kpplyčioje, 10821 So. Michigan Avė.
Antradienį, vasario 4 dieną, 8:45 valandą ryto bus lydima iš koply

čios į Visų Šventųjų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų- bus 
laidojama šv. Kazimiero, kapinėse. ,

Visi a. a. Agnės Kučinskis giminės, draugai bei pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: ,

ALFRED VANCE 
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WESTk46th STREET Phone: YArds 7-0781

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

VASAITIS - BUTKUS
1446 S, 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

X*.ŲAC.) tcu UUU iU uuUt. 
ga? — Atsakymu rasite M te* JĮ 
KNYGOJE . muiiE
NGStv tik iii Si ol
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Laiškas Redakcijai I Planku kirpimas dar 
1  17 I labiau pabrangs?

manąs, 
netinka 
tautinės 
kad, jei 
pavaiši-

AFL-CIO kirpėjų unijos loka
lus 548 pradėjo apklausinėjimą 
savo 2700 narių, ar jie nori, kad 
jiems būtų pakeltos algos ir “be
nefits”, ir niekas neabejoja, 
kad atsakomas bus garsus 
“Taip!” Trys kiti lokalai su 1,- 
000 nariais būsią apklausti ne
trukus. To pasėkoje esą reikia 
laukti dar didesnio kainų pakėli
mo už plaukų kirpimą ir mani
kiūrą. Master Barbers asociaci
jos prezidentas apskaičiuoja, 
kad kirpėjai uždirba nuo 75 iki 
$100 per savaitę, neįskaitant 
gaunamus “tipsus”. Dabar ima
mos kainos po $1.75 už plaukų 
kirpimą savaitės dienomis ir po 
$2.00 šeštadieniais ir dienomis 
prieš šventes yra nustatytos nuo 
1955 m. rugsėjo 1 d. Tokios pat 
kainos imamos už manikiūrą. 
Kirpėjų unijos sekretoriųs-iždi- 
ninkas Frank de Rango sako, 
kad kirpėjams nuo 1955 m. rug
sėjo 1 d. algos nebebuvę pakel
tos.

Detroit, Mich
LSS 116 kuopos 
susirinkimas

Liet u vi ų Sočia 1 d emo|k ra t ų 
Sąjungos 116 kuopos susirin
kimas įvyko sausio 26 d. p. P. 
W a r n e r namuose (Ecorse, 
Mich.). Tai buvo pirmas šiais 
melais susirinkimas. Susirin
kime buvo aptarta daug įvai
rių reikalų. Daugiausia buvo 
kalbama apie Socialdemokra
tų Sąjungos Literatūros Fon
dą ir pirmą to fondo išleistą 
“Lietuva budo” knygą. Knyga 
jau netrukus bus pradėta par
davinėti. Visi nariai pasižadė
jo pasidarbuoti, kad knyga 
būtų kaip galima daugiau iš-

m as ir vaišinamas, tai užmir
šti ir apie namus. Susirinku
sieji smagiai jautėsi ir dar il
gai bėsivaišindami kalbėjosi 
apie įvairius dalykus.

Kitas kuopos susirinkimas 
įvyks pas Alfonsą Naką ba

Nernažai buvo kalbėta apie] 
Vasario 16-tos minėjimą. Kuo
pa laisvinimo reikalams iš sa-

“Naujienų” Redaktoriui 
Dr. P. Grigaičiui 
1739 So. Halsted St.
Chicago 8, III.
DIDŽIAI GERBIAMAS 
DAKTARE: .

Sausio mėn. 29 d. “Naujieno
se” atspausdytas straipsnis ant
rašte —' Konsularinis rautas 
Straipsny sakoma, kad Lietuvių 
Tautinės Sąj ungos pirmininkas 
inž. E. Bartkus per “Margučio” 
radiją paskelbęs, jog tos Sąjun
gos Chicagos Skyrius š. m. Va
sario 16 d. 7 valandą vakare 
South Shore Country Club pa
talpose rengiąjš “Konsularinį 
rautą”, paminėti Lietuvos Ne
priklausomybės paskelbimo 4(1 
metų sukaktį; kad konsularinį 
korpusą į tą rautą kviesiąs Lie
tuvos konsulas P.- Daužvardis.

Straipsnio autorius 
kad Lietuvos konsului 
kviesti kitus konsulus į 
sąjungos parengimą; 
konsularinio korpuso ‘
nimas” esąs reikalingas, “tai ko
dėl to negalima padaryti konso
liduotomis jėgomis, kur ir tie 
patys tautininkai dirba, per Chi
cagos Lietuvių Tarybą, ar per 
Alto Centrą, Lietuvos konsului 
padedant ?

Galėti tai galima, tačiau, nei 
Chicagos Lietuvių Taryba, nei 
ALT Centras tokio pobūdžio 
“rauto” neruošia ir Lietuvos 
konsulą neprašo tuo reikalu tar
pininkauti —- Chicago j e esančių 
kitų valstybių konsulus kvies
ti. Jeigu kada tas bus daroma 
ir Lietuvos konsulo paslauga bus 
prašoma, mieliausiu noru jis tą 
padarys.

Ar konsului tinka kviesti ki
tus konsulus į tautiečių organi
zacijų iškilmingus parengimus? 
Atsakymas — tinka, ir tai daro- 
tna. Štai tik praeitą savaitę Au
strijos Generalinis Konsulas Dr. 
Karl Wolf buvo sukvietęs apie 
20 konsulų, kurių tarpe ir Lie
tuvos konsulą su žmona, į Vie-

nos Berniukų Choro spektaklį 
Orchestra Hali patalpose. Spek
taklis buvo sponseruotas Ame
rican Friends of Austria. Ir tai 
ne išimtis. Tokių kvietimų yra 
daug. Kinai pirkliai kasmet 
suruošia Kinijos Nepriklauso
mybės šventės minėjimus, į ku
riuos konsulus ir kitus svečius 
kviečia Kinijos Generalinis 
Konsulas. (Bet ta Austrijos 
draugų grupė, kaip ir kinų, nėra 
vienos partijos 
Red-).

Pabaigai ir 
pastebėti, kad 
ne konsularinį
tuvos Nepriklausomybės pami
nėjimo banketą, į kurį yra pa
kviestas ir konsularinis korpu
sas Chicagoje.

Malonėkite atspaūsdyti 
pastabas “Naujienose”.

Reiškiu pagarbą,
Petras Daužvardis, 
Lietuvos, Konsulas

organizacija. —

aiškumui noriu
ALTS-ga ruošia
rautą, bet Lie-

šitas

t

it

pat nutarė sumokėti metinį 
mokestį Balfo 76 skyriui. Kuo
pą skyriuje atstovaus du iš
rinkti nariai.

Buvo renkama valdyba 1958 
metams. Su mažais pakeiti
mais išrinkta senoji valdyba, 

j kuri labai pasidarbavo per 
pereitus metus, todėl nariai 
nematė reikalo ją pakeisti. 
Valdybos sudėtis tokia: Jus
tas Pilka — pirmininkas, Pra
nas Brunskis — finansų sek
retorius ir iždininkas, Anna 
Balčiūnienė — užrašų sekre
torius (buvo V. Sirutavičius, 
kuris dėl 
retoriaus 
ir Juozas 
torius.

Į Detroito Organizacijų Cen
trą atstovais paskirti J. Pilka, 
A. Nakas ir M. L. Balchunas. 
Atstovais į Balfą išrinkti An
tanas Bukauskas ir B. Keblai- 
tienė.

Kai baigėsi susirinkimas, 
kuris ilgokai užsitęsė, p. P. 
Warner visus susirinkusius 
gražiai pavaišino. O kai žmo
gus esi malonioje kompanijo
je ir šeimininkės šiltai priima-

darbo sąlygų iš sek- 
pareigų pasitraukė) 
Rudžius — organiza-

i po pietų. Tai bus Atvelykis. 
Vadinasi, iki to susirinkimo, 
yra apie trys mėnesiai, tad per 
tą laiką, reikia tikėtis, daug 
kas bus nuveikta, ypač knygų 
platinimo srity. Valdybai ir 
nariams linkiu geriausios sėk- 
m ės!

Amerikos lietuvių veteranų 
moterų skyrius

Šį mėnesį Amerikos Lietu
vių Veteranų Moterų organi- 

izacija (Auxiliary) šiais me- 
| tais mini savo dviejų metų gy
vavimo sukaktį. Moterų orga
nizacijos svarbiausias tikslas 
yra talkininkauti veteranams, 
kad jie galėtų įsigyti nors ku
klų savo namą, kuriame būtų 
salė ar klubas. Vadinasi, no
rima turėti patalpas, kur būtų 
galima ruošti susirinkimai bei 
mažesni parengimai. Apie di
delius pastatus, žinoma, nega
lima nė galvoti turint ižde 
tiek maža pinigų. Mūsų mote
rys, pradėdamos savo organi
zacijos gyvavimo trečiuosius 
metus, kovo 2 d. rengia drau
giškus pietus St.Clement Hall, 
2950 — 25-th St. Pobūvy daly
vaus kartu su moterimis ir 
mūsų veteranai.

SLA 352-os kuopos 
įdomus vakaras

Nors kovo mėnuo yra gavė
nios laikas, bet vis dėlto nede
ra sėdėti rankas sunėrus. Taip 
bent mano SLA 352-ra kuopa, 
kuri rengia nepaprastai įdo
mų vakarą. Jau yra pasižadė
jęs atvykti Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje prezidentas 
Povilas Dargis iš Pittsburgho. 
Su juo susitikti ir kelias va
landas praleisti bus malonu 
ne tik Susivienijimo nariams, 
bet ir pašaliniams. Parengime 
jis pasakys kalbą. Be to, bus1

Apsilankykim Sophie 
Barčus jubiliejiniame 
vakare

Kuriuos parengimus reikia 
remti, mes pagal savo išskaičia
vimus remiame ir juos aplan
kome. Bet Lietuvių Radijo Pro
gramos 25 sukakties parengi
mas, kuris įvyks šį sekmadienį, 
vasario 2 d. reikia būtinai ne
paini: šti. Tuomi mes parodysim 
daug nuoširdumo šios programos 
vedėjai p. Barčus ir pareikšime 
jai dėkingumą, atsilankydami į 
jos didžiulį koncertą. Ypač nau
jakuriai, į tai turi atkreipti dė
mesį, nes kaip man, taip ir dau
geliui naujakurių, ji suteikė la
bai daug paramos. Atsiminki
me, kaip ponia Barčus.važinėjo 
po Chicagą ir rinko dėl dviejų 
likusių našlių su mažais vaikais 
aukas iš savo radijo klausytojų. 
Ji lankė ligonius po būtus, po 
ligonines, (Oak Forest senelių 
prieglaudoj, ten vis apdovano
dama surinktomis iš klausytojų 
aukomis. Nei vienam nėra atsa
kiusi pagelbos, tai butų suradi
mo reikalu, tai suieškojimu gi
minių, tai ligoje ar nelaimėje, ji 
vis per savo radijo programą 
prašė geraširdžių lietuvių aukų 
ir jos balsas buvo visad nuošir
džiai išgirstas. Už visą tai nie
ko neimdama ir aukodama savo 
brangų radijo laiką ir savo svei
katą, pasitarnavo visiems lietu
viams per daugelį metų. Juk 
Baltui ji visad veltui aukoja mi
krofoną ir daugybę kalbėtojų 
balsą užgirdo tūkstančiai gera
širdžių lietuvių sunešdami gau
sias aukas tremtiniams.

Aš vienas iš naujakurių galių 
tik pasidžiaugti p. S. Barčus, 
kad ji šiemet švenčia savo sun-

ką us darbo — 25 metų Radijo 
programos vedimo sukaktį ir ti
krai linksma, kad galiu nueiti 
ir dalyvauti jos parengime šį 
sek|nadienį, Sokolų salėj. Tikiu, 
kad ir daugelis tremtinių- nau
jakurių, seniau čia apsigyvenu
siu lietuvių būriai rinksis į šį 
įspūdingą jubiliejinį koncertą. 
Parodykim savo nuoširdumą tam 
žmogui, kuris gėriu ir darbų ro
dė ir nuoširdžiai padeda visiem, 
kai' tik reikalas ar nelaimė mus 
paliečia.

Tad iki pasimatymo p. S. Bar
čus kultūringame koncerte va
sario mėn. 2 d. 4 vai. p. P-, So
kolų salėje. Visus nuoširdžiai 
kviečia.

. .Vienas iš Naujakurių

Revoliucija
Viena jauna motina Los An 

'gėlės, Calif., netekusi kantiy 
bes, beplaudama vaiko vys^ 
klus, juos sumetusi į 
uždegė su visu namu. . __ _

ir meninė programa bei vai
šės. Vakaras yra rengiamas 
kovo 8 d. Ukrainian-American 
Political Club patalpose, 3464 
Cicotte, netoli Michigan. Pra
džia 7 vai. vakare. Visi kvie
čiami dalyvauti.

B. Keblaitienė

Aukcionas pašto 
įstaigoje

Chicagos pašto viršininkas 
praneša, kad ateinančią vasario 
18 dieną nuo 8:30 vai. ryto bus 
parduodami pašto įstaigoje 358 
W. Harrison St. iš varžytynių 
(auction) įvairūs dalykai, kaip 
drabužiai, indai, įrankiai, kny
gos, brangumynai (jewelry) ir 
sporto priemonės. Tarpe nepa
prastų dalykų paminėtini tokie, 
kaip puodynė čerepoksjjns lai
kyti, varlakaušiams virti kati
las, Siamo darbo auskarai ir ku
nigo rūbai.

Prekes jau bus galima, matyti 
iš vakaro, vasario 17 d. nuo 9:30 
vai. ryto iki 4 vai. popiet. Apie 
1 200 prekių surašyta kataloge, 
kurį gaus kiekvienas noris var
žybose dalyvauti. Varžybas Tai- 
^ėję turės įmokėti apie pusę 
kainos, likusią dalį per dvi die
nas vėliau.

taupymo bonus*

Visame p l£HOMSl
Rusiai geri 'y Hnova: 

bet refl<9ryna Ask^'Ashuba s^rČiais fieSCh- 
tik cukba,‘- ae'

Pasireiškia kru>rii

P”* Meino, tok.ec,eskeime 
gomuriai, kad nuo 

gurkšnio //e^/ nusteb?lrir,°i° 
sužavėtas. steb'ntas -° 

. asb^ch. urALt 
Asbache-Ura/te yra tikro. 

vyno dvasia. 0,0

^mtan'D^Tenes Ltd.
J&hiverside Dlive^ New

8 years

SOPHIE BARČUS RADIO 25-KIU METU 
JUBILIEJINIS VAKAR*5M

2337 S. —Sekmadienį, Vasario 2-rą dieną, Sokolų salėje,

MENINĖ TRIJŲ DALIU PROGRAMA. PROGRAMOS VEDĖJA - NORA GUGIENE

SPALVOTAS FILMAS
KONCERTAS

Šokiai prie dviejų orkestrų. Gardūs valgiai, importuoti gėrimai

Bilietas tiktai $2.00Programos pradžia lygiai 4 vai. po pietų

Kalba SOPHIE BARČUSvasario 2-rą dieną Sokolų salėje.
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Nuoširdžiai kviečiame visus geros valios lietuvius atvykti į vakarą ir būti su mumis sekmadienį,
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Bagdado Pakto susitarimai
Bagdado Pakto nariai pabaigė 4 dienų konferenciją 

Ankaroje (Turkijos sostinėje), paskelbdami bendrą ko
munikatą spaudai, kuris pažymi 7 susitarimo punktus. 
Konferencijoj dalyvavo valstybės sekretorius John Fos
ter Dulles, kaip “stebėtojas”, nes Jungtinės Valstybės 
nėra tikras Pakto narys, nors su jo nariais glaudžiai ko
operuoja ir turi savo atstovus trijuose Pakto organiza
cijos komitetuose.

Tikrieji Bagdado Pakto (susitarimo) nariai yra D. 
Britanija, Turkija, Iranas, Irakas ir Pakistanas, '■

Spauda, kuri pradžioje kalbėjo labai skeptiškai ir net 
pajuokiančiai apie sekretoriaus Dulles’o kelionę į Anka
rą, dabar rašo, kad konferencija pasisekė, ir tai esą dėl
to, kad Dulles davė tam tikrų prižadų Pakto nariams. 
JAV užsienio politikos vedėjas prižadėjo pridėti dar 
$5,000,000 susisiekimo reikalams Vidurinių Rytų kraš
tuose, neskaitant tų pašalpų, kurias jie gauna “regulia- • *99riai .

Kitas svarbus prižadas tiems kraštams tai — duoti 
jiems stiprią karinę pagalbą, jei betkuris jų būtų užpul
tą^; ‘v ■

Opiausias klausimas, kuris galėjo pasėti nesantaiką 
tarp Bagdado Pakto valstybių, lietė Izraelį. Irakas iškė
lė reikalavimą, kad žydų valstybė Palestinoje pasitrauk
tų iš tų sričių, kurias ji pasiėmė po karo su arabais, ir 
grįžtų į originalias, jai nustatytas ribas. Šis Irako rei
kalavimas buvo sušvelnintas ir konferencijos komunika
te yra išreikštas priimtinoje vi:siems dalyviams formoje.

Bagdado Pakto valstybės pasisakė už kooperavimą su 
kitomis sritinėmis saugumo orgamzacijomis, kaip NATO 
ir SEATO (Pietų Azijos sutarties organizacija)-, ir lai
kytis išvien prieš komunizmo agresiją. Sekretoriaus Dul- 
leso pozicija laimėjo. 

„ ■ - ■ --------------------

“Ką pagrobėme, to neatiduosime”
Nikita Ohruščev pilnai patvirtino tai, ką trečiadienį' 

šioje vietoje sakė “Naujienos”, būtent: kad prieš prade
dant derybas tarp Rytų ir Vakarų, Chruščevas yra nusi
statęs reikalauti esamosios padėties pripažinimo. Tą ji
sai pareiškė visai aiškiai ir atvirai tame Minsko susirin
kime, kur jisai kalbėjo apie “kolchozus”, alkoholizmą ir 
kitus galus.

Chruščevo kalbos tekstas dabar yra paskelbtas SSRS 
spaudoje. Atsakydamas į prez. Eisenhowerio iškeltus 
pasiūlymus laiške Bulganinui, komunistų pirmasis sek
retorius pasakė: >

“... kad viršūnių konferencija duotų teigiamų rezul
tatų, turi būt pripažintas status quo”.

■' “Status quo” reiškia esamoji padėtis. O esamoji padė-

Kitose JAV vietose if Kanadoj
metams $11.00
pusei metų ____________ 6;00

.trim mėnesiams 3.50
vienam mėnesiui  1.25

Užsieniuose^ 
metams *._____________ _ $14.00
pusei metų___________ 7.00
vienam mėn.___________ 1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

tis yra ta, kurią sudarė Sovietiį Sąjungos smurto ak
tai: Lietuvos, Latvijos ir Estijos pagrobimas, Lenkijos, 
Bulgarijos ir Albanijos pajungimas Maskvai, Rumuni
jos, Vengrijos ir Čekoslovakijos subolševikinimas, ir 1.1.

Chruščevas pareiškė, kad taip turi pasilikti, ir jisai su
tiksiąs pradėti derybas su Vakarais tiktai tuo atveju, 
kai jie tą padėtį pripažins!

Tai, vadinasi, Kremliaus boso “zakuska” prieš prade
dant valgyti “sriubą” prie derybų konferencijos stalo.

Bet mes abejojame, kad Vakarai sutiks eiti į šitaip 
Kremliaus bandito planuojamą puotą. Jungtinės Valsty
bės tikrai nesutiks, — nebent Washingtonas netektų gal
vos.

Apžvalga į
GRAŽUS IR ĮDOMUS 
“DARBO” NUMERIS

Tik ką išėjo naujas “Dar
bo” numeris — ketvirtas 1957 
m. Išėjo, šiek tiek pavėlavęs, 
bet didesnis, gražesnis ir įdo
mesnis.

“Darbas” yra trimėnesinis 
kultūros žurnalas, kurį leidžia 
Lietuvių Darbininkų Draugi
ja, 5410 Sixth Ave., Brooklyn 
20, N.Y.

Šiame “Darbo” numeryje 
rašo J. Kaminskas, J. Jaks-Ty- 
ris, K. Bielinis, J. Repečka, p. 
Budrys, A. Landsbergis ir k.
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KOMUNISTŲ 
ATSIVERTIMAS
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Panevėžio vyskupo Kazimie
ro Paltaroko mirtis sujaudino 
ne tik katalikus, bet ir komu
nistus, neišskiriant Amerikoje 
gyvenančių bimbininkų. “Vil
nies” Jonikas su džiaugsmu ir 
pasigėrėjimu persispausdino 
iš nekrologo, pašvęsto miru
siam vyskupui, šiuos vyskupi
jos kurijos žodžius:

“Tebūnie mūsų brangiam 
ir mylimam Ganytojui leng
va tėviškės žemelė. Teilsisi 
ramybėje”.
Bimbos gizelis džiaugiasi, 

kad tas Panevėžio vyskupijos 
administracijos raštas buvo 
įdėtas vyriausiame Lietuvos 
komunistų organe “Tiesoje”.

Dar daugiau, sako jisai. Vil
niaus “Tiesa” išspausdino ilgą 
straipsnį, kuriame velionis 
vyskupas keliamas į padanges 
už jo “taikos” veiklą. Iš to 
straipsnio “Vilnis” paduoda 
keletą ištraukų.

Vysk. Paltaroko veikla •
Štai kaip Lietuvos komunis

tų “Tiesa” (anot “Vilnies”) iš
gyrė mirusįjį vyskupą:

“Vyskupas Paltarokas Lie
tuvos tikintiesiems žmo
nėms buvo mylimiausias 
dvasiškis. Gerbė vyskupą 
Paltaroką tarybinė inteli
gentija, taipgi Tarybų Lie
tuvos valdžios pareigūnai...
“Vyskupas Paltarokas bu

vo kovos už taiką tarp tau- 
. tų šalininkas. Dar 1945 me

tais savo laiške tikintie
siems jis rašė: ‘Vardan 

krikščioniškosios meilės, 
liaukimės sprendę ginčija
mus klausimus ginklu. Visi 
sąžiningi įsijunkite į šalies 
atstatymą’. Jis įpareigojo vi
sose bažnyčiose skaityti 
maldą už taiką.

“1950 m. spalio 16-18 d.d. 
vyskupas K. Paltarokas da
lyvauja antrojoje Visasą
junginėje Taikos konferen
cijoje Maskvoje ir pasako 
joje kalbą, smerkdamas ka
ro kurstytojus.
“1951 m. rugsėjo 9 d. vys

kupas K. Paltarokas daly
vauja Lietuvos TSR respu
blikinėje Taikos šalininkų 
konferencijoje, o tų pačių 
metų lapkričio 27-29 d. da
lyvauja trečiojoje visasą
junginėje Taikos šalininkų 
konferencijoje ir sako per 
Maskvos radiją kalbą už 
taiką. Grįžęs iš Maskvos, 
vyskupas K. Paltarokas or
ganizuoja Lietuvoje tris ku
nigų konferencijas, kuriose 
propaguoja taiką tarp visų 
tautų.
“1952 m. gegužės 6-15 d.d. 

vyskupas Paltarokas daly
vauja Maskvoje įvykusioje 
Visasąjunginėje bažnyčių 
susivienijimų konferenci
joje, kuri buvo skiriama ko
vai už taiką”.

Atsižvelgiant į visa tai, rašo 
“Vilnies” štabo žmogus, “liū
dime ir mes” drauge su tary
binės Lietuvos piliečiais vys
kupo Paltaroko.

Tai mat, kaip “Vilnies” ko
munistai “atsivertė į šv. Dva
sią” ir stengiasi atversti savo 
skaitytojus. Nieko nepadary
si: taip įsakė Maskva!

(Patartume tai pasiskaityti 
Brooklyn© “Darbininkui” ir 
pagalvoti. Ir, pagalvojus, atsi
imti savo nekultūringus plū
dimus.)

Policijos aliarmas
Cedar City, Utah. Policijos 

viršininkas Tony Lambert pa
skelbė aliarmą, kad kažkas 
pavogė vienintelį jo stoties tu
rėtą juodą patrolinį automo
bilį, kurio šonuose didelėmis 
raidėmis buvo išrašyta “Cedar 
City Police”. Automobilis bu
vo pastatytas 'prie pat polici
jos stoties durų.

x° u j ° ■ vo cSiek tiek žinių
iš Clevelando

“Naujienoms” rašo:
Sekmadienį sausio 12 d. Cle

velando bęndruomenininkai 
buvo sušaukę viešą susirinki
mą išklausyti St. Barzduko 
“pranešimą” apie “marksistų 
ir socialistų spaudos puoli
mus” prieš St. Barzduką.

Jo “pranešimas” tęsėsi 45 
minutes. Klausytojų buvo apie 
50, daugiausia ateitininkai ir 
dirviniai. Pirmininkavo K. S- 
Karpius, kuris pasakė, kad P. 
Grigaitis Lietuvoje daužęs ca
ro degtinės monopolius. Prie 
visų dergalų prieš “Naujie
nas” ir Dr. P. Grigaitį tūlas 
Fl. šaukevičius dar pridėjo, 
kad Grigaitis kitados šaukęs 
“Lietuvai nė cento”.

Barzdukas puolė ir visus so
cialdemokratus, kad jie reika
lauja demokratijos iš P. B., 
bet patys nesą demokratai.

Penktadienį sausio 24 d. per 
Clevelando radijo valandėlę 
pranešė, jog jau suredaguota 
L. B-nės atitinkama rezoliuci
ja, smerkianti “Naujienas” ir 
Dr. P. Grigaitį ir būsianti per 
Chicagos apygardos komitetą 
įteikta Dr: P. Grigaičiui.

Taigi čia, Clevelande, jau 
baigė “redaguoti”- tą rezoliu
ciją, kuri buvo “vienbalsiai 
priimta” tame sausio 12 die
nos susirinkime.

Prie šių mums pateiktų ži
nių tenka pridurti vieną kitą 
pastabą. Visų pirma dėl P. 
Grigaičio asmens.

Jei K. S. Karpius sausio 12 
d. susirinkime sakė, kad P. 
Grigaitis Lietuvoje (1905 m.) 
“daužė caro degtinės monopo
lius”, tai jisai melavo. Grigai
ti ę tik neužsiėmė degtinės mo
nopolių daužymu, bet, prie
šingai, tokią prisiplakusių prie 
revoliucinio sąjūdžio nesu
brendėlių taktiką griežtai 
smerkė!

šis dalykas jau prieš keletą 
metų buvo išaiškintas spaudo
je. Jei p. Karpius, pats buvęs 
laikraščio redaktorius ir turė
jęs sekti spaudą, dar vis kar
toja šitą melą, tai tenka pasa
kyti, kad jisai neturi gėdos.

Kitas to susirinkimo dalyvis, 
kuris pasakojo P. Grigaitį šau
kus “Lietuvai nė cento”, yra 
toks pat begėdis, kaip .ir Kar
pius !

šis per kelis metus valkio
tas melas apie menamą Gri
gaičio “šūkį” yra gryna falsi
fikacija, tokia pat falsifikaci
ja, kaip “Vilnies” Andrulio 
sufabrikuota pasaka, kad Gri
gaitis šaukęs “Three cheersh 
for Hitler”.

Bet tą susirinkimą sušaukę 
St. Barzduko bendradarbiai, 
norėdami išklausyti jo nusi
skundimus dėl “Naujienų” ir 
Dr. P. Grigaičio “puolimų” 
prieš jį. Po priedanga apginti 
“nuskriaustą nekaltybę” p. 
Barzduko simpatizatoriai vie-

t. LANSRORONSKIS

. Tarptautinių santykių 
pastovieji elementai

(Tęsinys)

Eisenhowerio pasiuntinio 
tyendersono misija pasaulio 
akyse taip ir pasiliko neaiški: 
ar jis vyko į Art. rytus vien 
pasiinformavimo tikslais, ar 
senąją anglų politiką pase
kant turėjo uždavinį kuriuo 
nors būdu padaryti kontrper- 
versmą Sirijoje Vakarų nau
dai, kaip anksčiau Jordanijoj, 
pasitaikinant, prireikus, “Tur
kijos įspėjamuosius manev
rus”, tuo labiau, kad proame- 
rikoniškų sluoksnių netrūko 
ir pačioj Sirijoj, Vistiek; Wa
shington© laikysena pareina 
nuo Sirijos kaimynų laikyse
nos. Nė vienas jų nenorėjo 
imtis bet kurių priemonių, net 
ekonomiškų, prieš Siriją, nors 
Turkijos, Libano, Jordanijo5 
vyriausybės, rodosi buvo Hen- 
dersonui pareiškusios savo 
“susirūpinimą” dėl įvykių Si
rijoje. Tokiose aplinkybėse 
“doktrina” savo intervenciją 
apribojo vien spektakliniu 
ginklų nuskraidinimu Jorda
nijai. Ta “dovana” oficialiuo
se Amano sluoksniuose sukėlė 
nerimo. Mažos, dirbtinės vals
tybėlės parinkimas už Sirijos 
režimo priešininką, vadinasi, 
už atvirą stipriausios “impe
rialistinės” Vakarų valstybės 
“są j ungininką”, j ordaniečius 
varžė ir baugino. Spauda ir 
jos inspiratoriai buvo vienin
gi : “Amerikos ginklų šiuo me
tu pristatymas yra apgailėti
nas sutapimas. Ginklai nebus 
panaudoti nė prieš vieną bro
lišką arabų kraštą. Izraelis 
yra vienintelis priešas sunai
kinti!..” Palaipsniui visos ara
bų provakarietiškos valstybės, 
paneigdamoš net tariamai 
Hendersonui pareikštą “susi
rūpinimą”, užėmė panašią po
ziciją. Doktrinos pagrindinis 
ramstis, Arabijos Saudas, po 
ilgesnio tylėjimo kreipėsi ne

šame susirinkime melavo, 
šmeižė ir pylė pamazgas ant 
“Naujienų” redaktoriaus!

Ar kas nors, dalyvavęs tame 
susirinkime, prieš tuos šmeiž
tus užprotestavo? Ar pareiškė 
bent vieną protesto žodį pats 
p. Barzdukas, kuris buvo svar
biausias to susirinkimo kalbė
tojas? Ne.

Tai kokia iš to išvada? La
bai aiški: susirinkimas buvo 
sušauktas tikslu apšmeižti ir 
išdergti “Naujienų” redakto
rių.

Ir per radiją pranešama, 
kad attikusieji šitą “garbingą 
darbą” susirinkimo iniciato
riai “suredagavo” rezoliuciją, 
kurią jie rengiasi įteikti per 
LB Chicagos apygardą Dr. P. 
Grigaičiui!

Kas čia darosi? Kur tie žmo
nės gyvena?

va į JAV prezidentą, rekomen
duodamas jam nuosaikumą ir 
tvirtindamas, kad “joks tarp- 
arabinis konfliktas nepareina 
i klausimą”. Jo ambasadorius 
Kaire pareiškė, kad “Saudinė 
Arabija, susirišusi su Egiptu 
ir Sirija karine sąjunga, pasi
lieka solidari su pastarąja ir 
kad Damasko puolimas bus 
vertinamas kaip pačios Arabi
jos užpuolimas”...

Įvykiai greitai pralenkė bet 
kurios amerikoniškos inter
vencijos galimybes. So v. S-gai 
plačiai atsivėrė durys žaisti 
jos įprastas subtilias “taikias” 
politines žaidynes. Ji pasisku
bino konflikto svorį iš arabų 
plotmės perkelti į jai paran
kesnį Sirijos - Turkijos kon
flikto lauką ir išnaudodama 
Vakarų sumišimą atvirai pra
dėjo grasinimo ofenzyvą: “Si
riją užpuolus, ji nebus viena! 
Rusija negali pasilikti indife
rentiška jos pietų pasieny ka
rui ištikus. Tegul niekas nesi- 
daro iliuzijų galėsiąs išsisuk
ti nuo bausmės už savo agre
siją”, — skelbė rusų radijas. 
Amerikai nepasiliko nieko ki
to kaip į grasinimus atsakyti 
grasinimais. Valstybės depar
tamentas labai energiška de
klaracija įspėjo SSRS, kad ne
turi būti mažiausios abejonės, 
jog JAV savo kariškais įsipa
reigojimais tvirtai pasiliks iš
tikimos savo sąjungininkams 
ir šiuo atveju Turkijai. JAV 
įspėjimas, kad ir defenzyvi- 
nis, bet leidžia aiškiai supras
ti, kad “jei raketos būtų palei
stos, jos bus leidžiamos ne vie
na kryptimi!” Grasinimo “lyg
svaros” akivaizdoje tempera
tūra atslūgo ir JTO ir jos ku
luaruose konfliktas... laikinai 
prigeso. Jo saldo pasilieka be
veik išimtinai SSRS naudai.
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Nei Damaske, nei Ankaroj 
Eisenhowerio doktrinos veik
smingumu niekas nebetiki. 
Draugai ir priešai įsitikino, 
kad ji yra bejėgė komunizmo 
veržimąsi 'toj erdvėj sustabdy
ti. Tam reikalinga kitokia 
doktrina... arba... grasinimus 
ištesėti ir pasipriešinti manu 
militari. Karo abi pusės nori 
išvengti. Dabar gi ten visur 
vyrauja įsitikinimas, kad “ru
sai yra išlošę Vid. Rytų parti
ją”. Prie dabartinio įvykių rit
mo jie būsią arabų pasaulio 
viešpačiai, neprireikus paleis
ti nė šūvio.

(Bus daugiau)

Nesusipratimas
Kansas City miesto valdžia, 

panaikinusi gatvėkarius, gele
žinius bėgius pardavė Meksi
kos valdžiai, tuo tarpu miesto 
aldermonai gatves apliedino 
meksfaltu, bėgius dar neišė
mus.

JONAS AUGUSTAITIS

Po Ispaniją pasivažinėjus 
(Ištraukos iš kelionės dienyno) 19.

Čia j au vis
kas turizmui: kr autu vėže pilna atvirukų 
Luzerno ir apylinkės vaizdų (gal jų nėra 
tik maisto ir brangenybių krautuvėse), 
kelionių biurų su įvairiausių kelionių pro
spektais, pinigų mainymo kontorų, ban
kų, tautinių išdirbinių įmonių, žaislų, ke
lionių prisiminimų dovanų, rūbų, brilian
tų bei kitų didelių brangenybių; reklamų 
ekskursijoms į Rigi (1707 metrų aukščio), 
Pilatus (2119 m.), Stausenhorn (1898 m.), 
į tautines šventes per ežerą laivais, auto
busais ir t.t. ir t.t. Ir į teatrus, koncertus 
ir didžiuosius restoranus. Visur laisva, 
visur mandagus patarnavimas. Kavinėse 
bei restoranuose šypsosi padavėjos, bei 
padavėjai, bet už tą šypseną visur reikia 
mokėti, sakyčiau, “turistinės pramonės 
nuošimtį” ir kai ktrriose šakose, pvz. kos
metikos (pvz. plaukų kirpimas kainuoja 
3.50 frankų be nuošimčių — dukart tiek, 
kaip Vokietijoje) tas nuošimtis pusėtinai 
aukštas. 1'4 H J f f

Visko čia pilna langų vitrinose, visko 
čia galima pamatyti, pirkti, nėra tik vieno 
— nėra languose valdžios žmonių fotogra-
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Rugsėjo mėn. 20 dieną vakarop atvyko

me į Zuerich’ą. Zuerich’as pagal dydį apy
tikriai prilygsta Šveicarijos f eder alinei 
sostinei Bern’ui. Jis yra pramonės, preky
bos, kultūros miestas, čia yra universite
tas, plačiai žinoma aukštoji technikos mo
kykla, teatras, kitos meno organizacijos. 
Miestas senas su savo praeities tradicijo
mis, prie didelio to paties vardo ežero, 
perskirtas plačia Limat’o upe, įtekančia į 
ežerą ir sukurusia iš abiejų pusių senas 
istorines krantines su senais prekybos ir 
administracijos įstaigų miesto pastatais, 
rodančiais istorinį miesto augimą. Ant 
kalvos, aukščiau universiteto bei techni
kos mokyklos, visa eilė pastatų, čia pat 
ir Kanto gatvė bei toji technikos moky
kla, kurioje profesoriavo inž. Gabrielius 
Narutavičius, tikras žemaitis iš Brevikių, 
1922 metais tapęs Lenkijos prezidentu ir 
lenko Newiedomskio Varšuvoje tais pa
čiais metais gruodžio mėn. 16 d. meno pa
rodoje nužudytas. Jo brolis Stasys Naru
tavičius gyveno Lietuvoje — jis pasirašė 
16 vasario Lietuvos nepriklausomybės pa-i 
skelbimoaaktą. Kur tik pasisuksi, visur 
randi lietuvių lobyno pėdsakų, — lietuvių, 
dirbusių svetimos kultūros naudai/Ir ko
dėl?! Dešimtys aiškinimų ir dar daugiau

į tai atsakymų... |
Miestas daugumoje protestantiškas, čia 

vienos parapijos katalikų kunigas Zvingli 
XVI šimtmetyje (mirė 1532 m.) savo re
formacinėje veikloje nuėjo daug toliau už 
Martyną Liuterį (mirė 1546), kai kitas 
bažnyčios reformatorius Ženevos srities 
Kalvinas (mirė 1556) juodviejų diferen- 
cijas lygino. Protestantizmas Ziuriche, Ge- 
nevoje ir kitur Šveicarijoje šiandien yra 
todėl Kalvino religinių tezių išdava.

Tą sekmadienį patekome ir į senų ka
talikų (Altkatholisch) pamaldas, kurios 
nuo Romos katalikų skiriasi tuo, kad jie 
nepripažįsta Romos. Kunigai gali vesti ir 
mišios laikomos tautine kalba. Lietuvoje 
mes turėjome tos religijos tik vieną šei
mą, būtent — vyriausio tribunolo Klaipė
dos skyriaus teisėją Riffart’ą.

Rugsėjo 21-22 dieną — savaitgalio die
nos. Zuericho didžiulės geležinkelio sto
ties patalpose publikos tarpe maišėsi dau
gybė kareivių. Bagažų apsaugos lentynos 
buvo prikrautos pilnutėlės kariškų kupri
nių su kariškais šautuvais ir kitokia man
ta. Gatvėse buvo matyti civilių nešant ka
riškus šautuvus bei karišką mantą. Atro
dė lyg karo mobilizacija. Bet tai buvo tik 
šveicarų karių, vadinamų milicija, ša liki
mas rudens meto pakartojiniui-iiiokymui, 
kurie savaitgaliais su visa kariška manta 

grįžta namo. Visą kariškių mantą šveica
rai laiko namie, net dauguma karo maši
nų jie gauna darbams, tam tikromis sąly
gomis.

Vadinama Šveicarijos milicija faktiškai 
yra tikra kariuomenė, gal šiandien di
džiausia (apie 500,000 vyrų) šalia didžių
jų kariuomenių Europoje, gerai išmokyta 
vartoti šautuvus, kulkosvaidžius, taip pat 
tankus, lėktuvus ir kitokius naujoviškus 
ginklus. Jie, žinoma, neturi senos karinės 
mankštos nei fasoninių kariuomenių tra
dicijų, bet kiekvienas šveicaras-karys iš
mokinamas vartoti visus ginklus ir -indivi
dualinių kovos kautynių metodus, o šian
dien tas kaip tik yra svarbiausia. Jų trys 
pagrindinės divizijos, kurios sudaro švei
carų kariuomenės branduolį, vadovauja
mos trijų divizijų pulkininkų, bet ne di
vizijų generolų. O visa ta didžiulė armija 
turi tik vieną generolą — vadą. Lietuvoje 
turėjome 17 generolų, didelius kovos vie
netus — divizijas, ir visą eilę “dar jaunų” 
generalinio štabo karininkų, kurie, pa
matę užsienio didžiąsias kariuomenes bei 
jų gynybos metodus, siūlė Lietuvoje sta- 

■ lyti ęileą bunkerių Neiiiuno bei Dubysos 
krantuose... -
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Sekmadienio vakarą praleidome su po
nais Baumami’ais ir jų svečiais viename 

iš senoviškiausių ir įdomiausių Zuerich’o 
svetainių, kalnų motyvų statybos, viduje 
tokių pat motyvų raižinių papuošalais bei 
baldais, o taip pat ir pasilinksminimo pa
talpomis, — didelė šokių salė su prieblan- 
dų šviesa, jaukiais kampeliais, baru ir pa
našiais kitais tų pačių motyvų įrengimais. 
Vakarienėje dalyvavo visi Baumann’ų 
(Zuerich’o pramonininkų) šeimos nariai, 
— senieji tėvai, du sūnūs ir duktė su šei
momis, svečias olandų aviacijos pulkinin
kas su žmona, gimusia buvusiose Olandi
jos kolonijose. Vienas iš Baumann’ų šei
mos — Rolph Baumann yra žinomas lie
tuvių visuomenėje kaipo dosnus lietuvių 
mokslus einančio jaunimo rėmėjas; jis 
buvo ir šios ištaigingos vakarienės inicia
torius bei šeimininkas. Išbuvome šioje 
mišrioje ir linksmoje draugystėje, jaukio
je aplinkumoje iki po vidurnakčio, su
keldami gal nemažiau juoko ir triukšmo, 
kaip Lietuvoje kuriame nors jaukiame 
Žemaitijos kampelyje.

Pirmadienį apie pusiau dvyliktą, smar
kiai lyjant, palikęs Zuerich’ą per Baselį 
ir Karlsruhe pavakariop išlipau nejaukioj 
Kaiserslautern o geltežinkęlįų stoty, žmona 
nuvažiavo kita linkme Augsburgan.

(Pabaiga)
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— Muz. Alice Stephens, bu
vusio Dainų šventės ^komiteto 
pirmininkė, Juzė Daužvardienė, 
patarėja, Albinas Dzirvonas, ko
miteto iždininkas, kurie yra at
sakingi prieš valdžią už Dainų 
šventės piniginius reikalus, įvy
kusiame to komiteto posėdyje, 
buvo visų patvirtįnti toliau sau
goti likusį Dainų šventės pelną 
kaipo patikėtiniai iki kol bus su
darytas kitas komitetas, kuris 
rengs antrąją Dainų šventę.

— Sol. Janina Liustikaite, sol. 
Jonas Vaznelis ir muz. Aleksan
dras Kučiūnas vasario 8 dienos 
vakare duos dainų ir arijų kon
certą Clevelando lietuviaįms.

— Bilietai į Čiurlionio ansam
blio koncertą gaunami: A. Tve- 
ro laikrodžių parduotuvėje, 2646 
W. 69th Str. Tek RE 7-1941, 
“Daina” Television, 3322’ South 
Halsted Str., tel. CL 4-5665 ir 
S. Penčylos maisto krautuvėje, 
4501 S. Talman Avė., tek VI 7- 
2758. Koncertas įvyks vasario 
mėn. 22 d. 8 vai. vak. Marijos 
Aukštesniosios Mokyklos salėje.

— Lietuvoje mirusio laikraš
tininko Aleksandro Matekūno 
artimieji, esantieji Lietuvoje ir 
čia, rūpinasi jo kūno perkėlimu 

iš panaikinamųjų Kauno kapi
nių (Vytauto prospekte?) į Za
rasų ar Petrašiūnų kapines.

—Juozas Kalnietis, sūnus Ka
zimiero, apie 50 metų amžiaus, 
kilęs iš Buteikių kaimo, Rokiškio 
v. ir apskrities, paskutiniu, lai
ku gyvenęs Argentinoje (Ban
co Central Europu, San Martin 
469, Buenos Aires) ir dirbęs 
prie geležinkelio, yra paieško
mas sesers Julės Lietuvoje ir ki
tų artimųjų. Prašoma atsiliepti 
bei dėl jo likimo žinių suteikti 
šiuo adresu: K. Taliunevičius, 
923 West 35th Street, Chicago 
9, Illinois, USA.

— Jonas Balčiūnas, kilęs iš 
Voronių kaimo, Pašvitinio vals
čiaus, Šiaulių apskrities, yra pa
ieškomas giminų Lietuvoj. Pra
šoma atsiliepti arba žinantieji 
šiuo adresu: V. Čepas, 2417 W. 
Pershing Rd., Chicago, tel, FR 
6-2’695.

— žiniomis iš okupuotos Lie
tuvos, mokytoja Bronė Zolubai-. 
tė dirbanti Lydžiūnų pradžios 
mokykloje ir gaunanti pensiją. 
— Buv. maj. Jakštas, kai buvę 
leista (?), prisiregistravęs savo 
žmonos kilimo vietoje ir dabar 
gyvenąs ir dirbąs Šilutėje.

— Agr. Vilius žiogas šiomis 
dienomis aplankė savo draugus 
ir pažįstamus Čikagoje. V. žio
gas savo laiku veikė švaebisch 
Gmuendo lietuvių stovykloj, Vo
kietijoje. Dabar gyvena, Allen
town, Renn., ir veikia tenykščio- 
je lietuvių nedidelėje kolonijo
je. Malonu pastebėti, kad jis su 
savo šeima yra neblogai įsikūręs. 
Jis užsiima sodų daigyno prie
žiūra, turėdamas jau apie 10 pa- 
galbininkų-darbininkų ir numa
to savo biznį dar žymiai pra
plėsti, nes tam sąlygos esančios 
geros.

— Elenora čaplikienė, gyv. 
Boston, Mass., buvo automobilio 
permušta netoli darbovietės. Jai 
sužalojo veidą, rankas ir kitas 
kūno dalis. Nuvežta į ligoninę, 
kur gydytojai aptaisė sužalotas 
vietas, dabar gydosi namie.

— Anne L. Petkus, gyv. 10539 
S. Wabash ‘avė., praneša, kad 
jųjų duktė Dianne-Marie susi
žiedavo su F. K. Jegen. Dianne 
Petkus, baigusi St. Louis akade
miją ir /dirba kaipo sekretorė 
Harri Savings banke, o F. K. 
Jegens, baigęs Fenger High 
School, dirba pardavėju Can
fields bendrovėj. Vestuvės įvyks 
vėliau.

— J. Paulauskas,, dirbęs Wa
shington, D. C., svečiavosi pas 
savo tėvus, Igną ir Antoinette 
Paulauskus, 5326 W. Winona 
avė. Paviešėjęs^pas tėvus grįžo 
į Washingtona, kur dirba J. 
V. federates valdžios archyvuo
se. Jis yra baigęs Illinois uni
versitetą ir pradžioje norėjo bū
ti mokytoju, bet vėliau pasirinko 
kitokią profesiją.

— Pranas Harm anas, gyv.

Gaučiai Floridoje
Vincas Gaucius (Wm. Gaur 

cus), kurs prieš kokį mėnesį lai
ko išvežė savo iš Sibiro išvaduo
tą žmoną, Moniką, ilgesnėms 
atostogoms į Kaliforniją ir Flo
ridą, parašė vienam žemaičiui 
Chicagoje laiškelį, kuriajme ra
šoma: ; 1

Sveikiname Tamstą iš saulė
tos Floridos. Mes jau čia. Mano 
žmonai Monikai Florida atrodo, 
kaip ne šis pasaulis, kaip dan
gus. Atsimindama, kaip tuo lai
ku būdavo šalta Sibire, kur jai 
teko kentėti, ji negali supras
ti, kaip ant žemės gali būti to
kią vieta kaip Florida, kur da
bar saulėta, šilta ir žmonės plau
ko jūroje. Ji žavisi palmėmis, 
žydinčiais medeliais, gėlėmis ir 
jūra. Man pačiam patinka apy
linkė, aš gaudau ir pagaunu di
delių žuvų tik už šimto žingsnių 
nuo savo kambarių durų.

Laikinai apsistojome Gay Surf 
motelyje, 5235 Gulf Blvd., St. 
Petersburg Beach, Fla., pas An
taną ir Faustina Tulius. Esame 
malonioje draugystėje.

Iš čia vyksime į Miami, kur 
manome praleisti visą mėnesį. 
Florida mums taip labai patiko, 
kad dingo noras keliauti į Ka
liforniją. Bus geriau čia pasil
sėti.

Monika ir aš siunčiame šir
dingiausius linkėjimus Tamstai 
ir naujieniečiams.

1533 Milwaukee avė., mūsų ve
teranas darbuotojas, jau sulau
kė garbingo 80 metų amžiaus. 
Atžymėjimui to įvykio, giminai
tės p-nios Antoinette Pauliaus- 
kienės namuose, 5326 W. Wino
na avė., sausio 11 d. surengta 
puota, kurioje dalyvavo giminės 
ir seni pažįstami. Pranas Har
manas iš seniausių laikų daly
vauja lietuviškoje veikloje ir 
priklausė įvairioms organizaci
joms. Anksčiau jis gyveno Bos
tone, Mass., o 1911 metais per
sikėlė į Chicagą.ir apsigyveno 
North Sidė j e.

— Amerikos Lietuvių Gydy
tojų Draugija Chicago Medical, 
Society konvencijos metu ruo
šia pietus Palmer House šių me
tų 'kovo 5' d. Gydytojai ir dantų 
gydytojai su svečiais ou o šir
džiai kviečiami pietuosie daly
vauti. Norintieji dalyvauti pra
šomi pranešti iki vasario 8 d. p. 
Giedrai Gudauskienei, 8144 S. 
Green St.; telefonas: ST 3-4511.

— Kudirka tebėra gyvas ir 
šiandien. Tokią antrašte netru
kus Naujienų priede pasirodys 
visa eilė rašytojo Juozo švaisto 
straipsnių. Apie Kudirkos pasi
sakymus įvairiais klausimais, 
kurie yra būdingi ir mūsų lai
kams, rašytojas J. Švaistas tu
ri surinkęs daug įdomios me
džiagos.

— Juozas Skutas, Lietuvių 
Tautinių Kapinių direktorius ir 
finansų komisijos narys, yra lai
vyno ligoninėje. Paskutiniu me
tu jis pradėjo turėti sunkumų 
su akimis. Specialistai tiria su- 
negalėjimo priežastis.

— Hilda Varkaljęnė, audito
riaus Juo^o P. Varkalo žmona, 
penktadienį buvo atvykusi į Bil
lings ligoninę sveikatai tikrinti. 
Paskutiniu metu ji jaučiasi žy
miai geriau. Jai padėjo atvažia
vusieji, vaikai ir marti. Pats au
ditorius Juozas Varkala taip pat 
buvo kankinamas biaurios slo
gos, bet dabar jau jos beveik 
visai atsikratė.

— Penktadienį atėjo į Nau
jienas Stepono Kairio knygos 
Lietuva budo pirmas siuntinys. 
Knyga labai gražiai išleista. 
Spausdino Lietuvos Enciklope
dijos leidėjas J. Kapočius. Kny
ga yra 416 puslapių, kainuoja 
$5.50. Ją galima jau gauti Nau
jienose.

— Iš Campbell Soup kompa
nijos, Rockwell ir 35 st., Čika
goj, atleido apie 200 darbininkų. 
Tarp jų pateko ir nemažas bū
rys lietuvių.

— Dr. Petras Z. Zalatoris, la
bai plačiai žinomas ilgametis 
SLA veikėjas ir pavyzdingas 
žmogus, sutiko kandidatuoti 
SLA gydytojo kvotėjo parei
goms. Bus vedama gyva rinki
minė kampanija.

Gražiai pavykęs 
vakaras

(Giedra be audros)
Toji audra, apie kurios artėji

mą buvo nemažai skelbta ir 
aliarmuojančiai ijsignalizu o t a, 
ačiū Dievui! praslinko praeitą 
sekmadienį nepridarydama dide
lių nuostolių. Ir Lietuvių Audi
torijos palocius išliko nesugriau
tas, net ir langai tos salės, ku
rioje ta audra siautė virš dviejų 
valandų, irgi beveik nei'šbyrėjo... 
Nebent tik, sakyčiau, buvo pri
daryta kiek blėdies susirinku
siųjų pažiopsoti žiūrovų kiše- 
-nėms, į kurias įsisukęs viesulas 
galėjo išblokšti vieną kitą dole
rį ir nupūsti jį į piniginę Chica- 
gos Lietuvių Draugijos, kuri tą 
audrą sukėlė... Ir visa.tai todėl 
taip laimingai pasibaigė, kad 
tai buvo “Audra Giedroje”...

Matyt, nemažą triukšmą bus 
tas aliarmas padaręs, nes tos 
Audros Giedroje pažiūrėti ir pa- 
sidyvyti, kaipgi čia dabar audra 
ra siaus giedroje, susirinko ne 
būrelis, bet didelis gražus žmo
nių būrys. Buvo nutūptos visos 
parterio kėdės, kurių net pritrū
ko ir jos buvo skolinamos iš gre
timų kambarių, ir balkone ne 
žvirbliai tupėjo, bet irgi gražios 
publikos susirinko artipilniai.

Na, ir. pagaliau prasidėjo tos 
trijų veiksmų komedijos vaidi
nimas. O vaidino ją šie asmens: 
Antaną Kupetį — Paul Miller, 
jo žmoną Agnę — Juzė Gulbi
nienė, jų dukrą Katrę — Eleo
nora Zapolis (buv. Melas), Joną 
Bertašių — Edvardas Radvila, 
jo sūnų Joną — Juozas Ulevi
čius, Rertašiaus seserį, senmer
gę — Magdaleną — Petronėlė 
Millerienė - Petravičiūtė; Ber- 
tašiaus dukterį Barbę — Dalia 
Beinoraitė, daktarą Miką Gri
gaitį— Ričardas Ukinas ir Ku
pečio tarną Raulą — Nikodemas 
Mičius. O kaip reikia vaidinti, 
tai juos pamokė režisorius Bro
nius Macevičius ir jo padėjėjas 
(asįstentas) žinomas teatralas 
X X X, bet ar šie jų paklausė, to 
aš nežinau, nes nemačiau, kaip 
jie juos mokino. Bet kad publika 
buvo patenkinta vaidinimu, tai 
visi ten dalyvavę gali pasakyti, 
jog aš čia nemeluoju. Pats aš 
apie vaidinimą neką tenusima
nau, todėl savo nuomonės ir ne
galiu neišreikšti, — būtų negra
žu kalbėti apie tai, ko neišmanai. 
Aš tik galiu čia pakartoti publi
koj išgirstas “recenzijų” nuo

trupas. . ' '
Taigi, vadinasi, tagatės, klau

saus taip sau iš pasalų ir gir
džiu :

—...tas tai taip įtūžęs ant sa
vo žmonos, taip susinervavęs, 
kad ir žodžių nesusigaudo...

—...ve, o šitoji bene Lietuvoje 
matyta vaidinant, pamiršau, 
kaip ji vadinosi, žinai, ji vis to
kias roles vaidindavo — tai ko
kios senos moters, tai motinos, 
tai tetos...

i • :

—...na, bet šita, velniukas, ko
kia buvo, tokia ir tebėra, nors 
antrąkart tuoj prie altoriaus 
vesk... Vyrą turbūt paliko na
mie vaiką daboti, o pati... ale, 
žiūrėk, ir skambina neblogai. 
Kitas: ji ir dainuoja neblogai, 
ir šoka.

—...na, ate šitas, tai tikrai 
yra vaidinimo studijas išėjęs, 
šiaip sau mėgėjas, kad ir gerai 
režisoriaus išmankštintas, kažin 
ar galėtų suvaidinti, jis galėtų 
ne tik tokį ligonį vaidinti, bet ir 
patį Buridano asilą... Pameni 
Glinskį,?...

— ... nu, šitą senmergę tai jau 
mokyti nereikia, jos galva pra
mušta tokiems dalykams...

— O kaip tau patinka ana, 
antroji jauniklė? Nu juk ir tu 
pats matai, kam dar klausi...

Ir taip ’toliau, ir panašioje 
“dvasioje” buvo “komentuoja
mi” bei “recenzuojami” vaidin
tojai. Bet, žinoma, juk gi visų 
neišgirsi ir nepasakysi, ką dar 
kiti manė ir ką kalbėjo. Mano 
asmeniška profano nuomonė: 
ne tiek svarbu, kaip kas vaidi
no ir kaip iš viso buvo suvaidiiu 
ta, — svarbu yra tas nuoširdu
mas,, tas paslankumas, tas at
sidavimas bei pasišventimas, 
primenąs anuos “jaujų” ir “dar
žinių” vaidinimus, tą entuziaz
mą, kurį žmonė/s parodo vie
šam, (bendram tautiškam dar
bui ir kilnios, naudingos orga
nizacijos gerovei. Užtai jie visi 
alei vieno yra nusipelnę aukšto 
pagyrimo, padėkos ir pagarbos. 
Neveltui moteriškasis vaidytojų 
personalas visai pelnytai sušilau 
kė ypatingo pagerbimo, įteikiant 
joms gražių gėlių puokštes.

Vaidinimui pasibaigus sceno
je, jis buvo tęsiamas salės par
kete: traukiai, darniai, skambiai 
Lietuvių Auditorijos kapelai 

' linksmai griežiant, pasipylė sa
lėje poros porelės. — vieni rim
tai šoko, kiti vaidino šokius, bet 
v.i< buvo linksmtfs ir paten
kinti.

Kadangi didelę, didelę publi-

Kiekvienas ano posakį: “Taupyk juodai dienai!”
ORėgort 4-1540 DUnkirk 5-6550 WAInut 3-1747
11601 Jos Campau Avė. 651 Albany, Avenue 312 Market Street
DETROIT 12, MICH. .HARTFORD, CONN. NEWARK, N. J.
TOwnsend 8-02.98 CHapel 7-5164 Mitchel 2-2452
3741 W. 26th STREET, CHICAGO 23, ILLINOIS CRawford 7-2126 • V ■ ■ : ' ----------------------------------------------------- -—Z

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
Tel.: HAymarket 1-202$

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos.
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

; IS TOLI IR ARTI 7)z,
fro^i-^a^ausi^m^nTOįronki^Ą

* mėtypatyrimas ~^iyus/rsa.žiningaspatarnavimas

l JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 ^atehicqgo 36,cr<Ws<5-l)209

Kad jūsų giminės ir artimieji gautų siuntinj- 
dovaną VELYKOMS ji būtinai išsiųskite ne
atidėliotinai! Šventėms pradžiuginkite savo 
artimuosius SIUNTINIŲ DOVANA! Siųskite 
siuntinius dabar! Naudokitės patarnavimu 

patikimos, atidžios ir skubios firmos

General Parcel and Travel Co., Inc.
135 West 14th Street, New York 11, N. Y.

Telef.: CHelsea 3-2583
(Licensed by USSR) V

Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisės siųsti 
siuntinius į visas SSSR respublikas ir Lietuvą. Visos išlaidds 
įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje.

Siųsti galima TIK NAUJUS DAIKTUS. 5

Kiekvienas siuntinys apdraustas,
ĮSTAIGOJE DIDELIS PASIRINKIMAS PREKIŲ.

Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vak. Sekmadieniais iki 4 vai.
Klientų patogumui skyriai atidaryti sekančiuose- miestuose:

900 LITERARY ROAD, CLEVELAND 13, OHIO Tel. TOwer 14461 
11339 JOS. CAMPAU, DETROIT 12, MICH. Tel. TOwnsend 9-3980
632 W. GIRARD AVE., PHILADELPHIA 23, PA. Tel. WAInut 5-8878
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Bet ar daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti 
tą, ko visą savo gyvenimą norėjai: keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti 
nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėje vasarnamį ir daugelį panašių 
malonumų? x

Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and 
Loan Bendrovėje, kur santaupos neša didelius dividendus ir yra ap- ® 
draustos iki 10,000 dolerių Federal Savings and Loan Insurance Cor-'S 
poration, Washington, D. C.

Tėviškės jaunimo ratelis 
išsirinko naują valdybą

J -
Sausio 26 d. Tėviškės lietuvių 

ev. liut. parapijos bažnyčios sa- 
Įėję Jaunimo Ratelis turėjo sa
vo metinį susirinkimą. Senoji 
valdyba, suriedanti iš pirm. Leo
no Gružo ir narių Prano Pete- 
raičio, Gerdps Idzelytės, Emilio 
Holenderio, Zėlmos Žemaitytės, 
Valterio Kiaupos ir Ramūno 
Buntiųo pateikė savo veiklos ap
žvalgą. šalia įvairių parengimų 
bei darbų svarbesnieji buvo: 
puikiai nusisekusi Pavasario 
šventė; dalyvavimas Kanados ir 
JAV lietuvių tautinių šokių fes
tivalyje, suruošti du rateliai, ku
rie išlaiko du mokinius 16 Vasa
rio gimnazijoje, Vokietijoje, ir 
pavyzdingas prisidėjimas prie 
naujosios bažnyčios remonto 
darbų bei įsigijimo išlaidų. Pa
rapijos pirmininkas Martynas 
Nauburas pareiškė nuoširdžią 
.padėkų už tokias gražias pastan
gas parapijos ir mūsų tautos la
bui. Naujai valdybai veikti bus 
dabar žymiai geresnės sąlygos, 
naujose patalpose, todėl daug vii 
čių dedama į ją. Į naująją val
dybą išrinkti ir jau pasiskirstė 
pareigomis šie jaunuoliai: Jur
gis Bendikas, pirmininkas; 
Aleksas Gečas, vicepirmininkas 
ir .atstovas Parapijos Taryboje; 
Lydi j a Kiaupaitė, sekretorė; 
Senta česnaitė, iždininkė; Emi
lis Holenderis, Valteris Kiaupa 
ir Joana Gečaitė — nariai. P-s 

kos dalį sudarė senųjų ateivių 
atstovai, tai itin malonu buvo 
stebėti juos ir žiūrėti į jų ma
lonius, mielus ir brangius vei
dus, vienų daugiau, kitų mažiau, 
trečių visai mažai laiko išvago
tus. Ir kaip gi nebus malonų ir 
miela į juos žiūrėti ir jais 
džiaugtis — juk tai jie savo sun
kiu darbu, savo karštu, prakai
tu, savo pūslėtomis rankomis 
paruošė tą, vešlią dirvą ir į ją 
“pasėjo grūdą”, davusį tokių 
gražių mūsų tautinės kultūros 
vaisių išeivijai. Jie padėjo pa
grindus, ant kurių ir mums, 
naujiesiems ateiviams, lengviau 
buvo kurti savo naują gyveni
mą šiame krašte. Jie yra išim
tini šeimininkai ir tos garbingos 
organizacijos, kuri suruošė šį 
gražų vakarą ir davė progos 
mums, naujiesiems ateiviams, 
susitikti ir su jais pasikalbėti. 

’Garbė jiems!
Mik. f Lep.

MIDLAND.
Savinas and Loan^, . ___

• * < ' insured

f PER 4Q METU 
_ VISU LIETUVIŠKU 

ar kolonijų 
'feV. SAUGIAUSIA IR 
^pelningiausia 
Sf| TAUPYMO 

BENDROVĖ
_____ ,_K, >*r 

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidento*

TIKTAI GRAMERCY, Licensed and Bonded by N. J. Banking 
Commission PASIŪLO JUMS ŠIUOS PATARNAVIMUI 

PINIGAI Į LIETUVĄ. Pristatymas garantuotas per 2 savai
tes. Pakvitavimas įteikiamas. 100 rublių $10.00. Mokes
tis už orderį $5.00. Didžiausias orderis $50.00, bet jūs 
galite siųsti kiek norite perlaidų, net tam pačiam ' 
asmeniui. c1

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ. Reikalauk mūsų 16 puslapių kata
logą ir vaistų kainoraštį.

Mūsų 15-ti metai — Tūkstančiai patenkintu klijentŲ.
GRAMERCY Suite 925—744 Broad Street, Newark, N. J.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

Paskubėkite išsiųsti giminėms ir draugams 
siuntinį - DOVANĄ VELYKOMS

Package Express & Travel Agency, Ino. 
1530 Bedford Ave., Brooklyn 16, N. Y. 
Tel.: INgersol 7-6465, INgersol 7-7272 

(Licensed by USSR)
Siųsti galima tik naujus daiktus; (medžiagas, drabužius, maisto 

produktus, vaistus, siuvamas mašinas, akordeonus ir t. t.).
Siuntinių pristatymai garantuotas, o taip pat gavėjo parašu. 
Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama firmos kontorose; 
Kiekvienas siuntinys apdraustas.

Siuntiniai adresatams pristatomi, laike 2 mėnesių, oro paštu 
laike 8—10 dienų.

Klijentų patogumui firmos įstaigose yra didelis pasirinkimas ir 
įvairių rūšių prekių prieinamomis kainomis.

Firma atidaryta kasdien, o taip pat sekmadieniais nuo 9 vai. ryto 
iki 6 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro.

Newatko įstaiga sekmadieniais uždaryta.
MŪSŲ SKYRIAI:

78 Second Avenue 121 S. Vermont St. 832 N. 7th Street 
NEW YORK 3, N. Y. LOS ANGELES, CAL. Philadelphia 23, Pa.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE1 CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 34083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Cliffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhaU 3-8131-2 '

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028 *

M

MOVING
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Lankėsi “įžymenybė”
Pereitą trečiadienį Chicagos 

Midway aerodrome detektyvai 
pasitiko ir nusigabenę į savo 
biurą pusvalandį apklausinėj o iš 
Hollywoodo atskridusį garsų 
gemblerį, populiariai vadinamą 
Kalifornijos “hoodlum”, Mickey 
Cohen. Jis pasiaiškino atvykęs 
“biznio reikalais”, tūtent pasi
tarti su rašytoju Ben Hecht dėl 
išleidom o knygos— jo paties bio
grafijos, kuri bus pavadinta, ro
dos, “gengsterio gyvenimas”. 
Cohen 1955 m. paleistas iš kalė
jimo, kur atsėdėjo 3 metus už 
mokesčių nusukimą. Prieš iš- 
skrisdams į Chicagą jis sumušė 
Frank Sinatros klubo Villa Cap
ri padavėją.

Viešos paskaitos 
miesto knygyne

Dr. Preston Bradley, Chicago 
Public Library direktorių tary
bos narys, duos seriją paskaitų 
būtent: Vasario 6 d. Albert 
Schweitzer, modernus pranašas; 
vasario 13 d. Mahatma Gandhi, 
Indijos siela; vasario 20 d. Leo
nas Tolstojus, tikras rusas; vas. 
27 d. Konradas Adenaueris, nau
joji Vokietija.

Paskaitos bus Assembly salė
je, 2 aukšte, įėjimas iš Randolph 
st., paskaitų pradžia 12:15 vai. 
dieną. Įėjimas laisvas ir nemo
kamas.

Gaisrų židiniai
Gaisrininkų inspektoriai, pra

dėję tikrinti senus namus ir lūš
nynus miesto pietinėje dalyje, 
beveik visur rado pavojingą pa
dėtį. Atviruose kibiruose alyva, 
rūsiai ir pastogės pilni sąšlavų 
ir popierių bei kitokių degamų 
medžiagų, užkaltos užpakalinės 
durys arba kitoki išėjimo trū
kumai, gaisrinių kopėčių nebuvi
mas arba neprieinamos kopėčios 
namų užpakalyje, visa tai pri- 
skaitoma prie gaisrų pavojų ir 
turi būti tuojau sutvarkyta. Jau 
apie 50 apartmentinių namų'są
rašas pristatytas merui Daley, 
kurie pripažinti pavojingais 
žmonėms gyventi. Vienas toks 
narnas, 4949 Indiana avė., pe
reitą liepos mėnesį buvęs nubau
stas $107,600 už 538 nusikalti
mus.

Vienas inspektorių dalinys iš 
20 vyrų per vieną dieną išty
rę 31 namą rado 81 nusižengi
mą priešgaisrinėms taisyklėms. 
Komisionierius iQiuinn pareiškė 
ta proga: “Labai daug žmonių 
rasta begyvenant kaip ant para
ko statinės, patys to nenujaus
dami. Mes tikime, kad daugu- 
Jnas žmonių bus dėkingi, kad at
kreipėme jų dėmesį į pavojus”.

Jogas suvalgys stiklinę
Dr. Roman Ostoja, lenkų kil

mės jogas (yogi) ateinantį ant
radienį 8 vai. vakaro Eleventh 
Street Theatre viešai demons
truos savo “proto aukščiau me
džiagos”, techniką, scenoje su- 
valgydamas vandens geriamą 
stiklinę. Ankstybesnėse savo 
(demonstracijose šį hnėlnesį jis 
vaikščiojo basomis kojomis ant 
stiklo šukių ir gulėjo ant vinių 
lovos.

Dr. Ostoja yra “Begalinio 
mokslo” (Infinite Science) irt- 
Stituto Hollywoode direktorius 
ir sakosi per yogą išmokęs kon
troliuoti kiekvieną savo kūno 
dalelę.

“Eiles prie krautuvių”
FLINT, MICH. — Tokį vaiz

dą pamatęs pats Nikita apsi
džiaugtų. Visai kaip Maskvoje 
prie “gostorgo” krautuvės ! Vie
nas automobilių pardavėjas pa
skelbė parduodąs keturis padė
vėtus automobilius po 99 centus 
ir kitus keturis po 9 dolerius. 
Aštuoni, žmonės, kurie juos gaus 
pirkti, jau laukė eilėje nuo ant
radienio, pasitraukdami savo 
reikalams tik po 15 minučių.

Gary pašvaistes
Chicagiečiai pereitą ketvirta

dienio vakkra buvo nustebinti 
keista oranžine šviesa danguje. 
Midway ' aerodromo kontrolės 
bokšto pareigūnai išaiškino, kad 
tai buvo Gary plieno liejyklų 
liepsnų atspindis maždaug 1,090 
/pėdų dausose, kur buvo susikau
pę ledo kristalėliai, į kuriuos ati
tinkamiems temperatūros ir 
drėgmės sluoksniams susiklojus 
susidarė 1 ledo kristalėliai ir į 
tuos atsispindėjo tų liejyklų pa
švaistės. ■

Valst. bonų pardavimas 
Illinois valstybėje

Iždo sekretorius Anderson 
praneša, kad jis paskirs James 
F. Stiles, Jr. iš Chicagos, Iždo 
sekretoriaus asistentu ir Iždo 
departamento Savings Bonds 
divizijos nacionaliniu direktorių.

Illinois valstybei paskirta 1958 
metams bonų kvota $430,400,- 
000, iš kurios sumos vien Cook 
apskričiui $246,632,000. Pernai 
metų kvota siekė daugiau kaip 
$413 milijonų, arba 93% visai 
valstybei skirto $444,000,000 
kvotos.

Patikrino 900 namų 
rado 500 nusižengimų

Po eilės gaisrų, kuriuose žuvo 
daugiau kaip tuzinas žmonių, 
'šimtai gaisrininkų ir kt. parei
gūnų tebetikrina visus senesnio 
typo namus, pirmoje eilėje mie
sto pietinėje dalyje. Iš patikrin
tų ligi vakar 900 namų rasta 
500 prasižengimų priešgaisri
niam nuostatams. Kaip pavyz
dys, viename apartmentiniame 
bute popieriais ir šiukšlėmis ap- 
eivertę bežaidžią vieni vaikai, 
kurie pasisakė palikti vieni vi
sai dienai, kitame bute nakties 
metu kietai miegojo, šeima, kai 
prie pat raudonai įkaitintos aly
va kūrenamos krosnies kabėjo 
nukarę užuolaidos.

Bedarbių skaičius
Darbo departamento ekonomi

stai skelbia, kad bedarbių skai
čius sausio, vasario ir kovo mė
nesiais pakils iki daugiau, kaip 
4 milijonų, bet balandžio mėnesį 
pradės vėl nukristi. Pereito 
gruodžio statistika rodė per vi
sas JAV 3,400,000 bedarbių.

Cicero
— A. B. Petkus ir jo žmona 

pilnai patenkinti žiemos atos
togomis. Pora savaičių prabėgo, 
ne nejuto, gražioje Floridoje. Su 
tėvais buvo ir jaunesnis sūnus 
Gerald. Jis turėjo gerą progą 
paplaukioti po platųjį vandeny
ną, tėvams buvo gražu žiūrėti, 
“nardosi kaip žuvis”, profesio
nalas plaukikas, turi keletą me
dalių už atsižymėjimą toje sri
tyje. P. Petkai buvo planavę il
gesnes atostogas, bet sūnaus 
mokykla atostogų nepripažįsta, 
aišku tam tikrą laiką turi išlai
kyti, tad reikia taikintis ir tė
vams.

— Donald Petkus atostogų ne
turi, yra užimtas savo profesija 
— laidotuvėmis, be to, turi gra
žiai augantį sūnelį, o jauniems 
tėvams pirmagimis sūnus tai di
delis džiaugsmas. Nemažesnis 
pasididžiavimas seneliams savo 
anūkais: štai “grandpa” Petkus 
jau planuoja su anūku lošti 
basebolą. Pagyvensim, pamaty
sim.

— John Jankauskas, plačiai 
žinomas biznio žmogus, liko naš
lys, nelaboji mirtis pasiėmė jo 
mylimą žmoną. Liko vienas liū
dėti. To liūdesio sumetimais pri
kalbintas marčios turėjo įdo
mias atostogas Floridoje. Ten 
sutiko nemažai savo senų pažįs
tamų, draugų: Jackus žvęgas, 
Černauskienė ir kit. Sveiki grį
žo į surūkusią tėviškę Chicagą. 
P. Jankauskas pastaruoju laiku 
atostovauja Atlas Fuel Comp. 
Jo patarnavimu visi patenkinti. 
Taipgi Jankauskas yra Chicagos 
Lietuvių Draugijos grabnešių 
štabe. Vadinasi, nepasiduoda it

Arthur Eisenhower, vyr. prezidento 
brolis, šiomis dienomis mirė Kansas 
City, Mo. Jis buvo 71 mėty amžiaus 
ir jau ilgoką laiką negalavo.

Gera dovana 
gimtadieniui

Šiandien, vasario 2 d., Mrs. 
Ursula Po vili us, gyvenanti 4106 
Amelia Ave., Lyons, Ill., mini 
savo/gimtadienį.

Josios duktė ir žentas K. W. 
Foley, gyvenantieji Covina, Ca
lif ornijoje, nutarė jai duoti to
kią dovaną, kad ištisą metą juos 
prisimintų. Jiedu nutarė užpre
numeruoti jai dienraštį NAU
JIENAS, kad motina galėtų gau
ti žinių iš visuomeninio gyveni
mo ir žinotų, ką lietuviai daro 
įvairiose Amerikos lietuvių ko
lonijose ir kituose kraštuose.

Šį K. W. Foley pavyzdį galėtų 
pasekti ir kiti vaikai, norintieji 
gimtadienio proga duoti tėvams 
dovanėlę. Naujienos yra geriau
sia dovana.

Lietuviai Collinsville
Colinsvilėje, netoli .East St. 

Louis, jau virš 50 metų veikia 
Jeruzalės ev. liut. lietuvių pa
rapija. Gruodžio 29 d. buvo iš
rinkta nauja tos parapijos tary- 
‘ba. Parapijos pirmininku iš
rinktas Dr. Povilas Švarcas, se
kretorium Albertas Paulikaitis, 
kitoms pareigoms išrinkti arba 
perrinkti šie asmenys: teis. Kri
stupas Kikutis, Martynas Sta- 
siulat, Jonas Kiemaitis, G. Mo- 
tiejaitis, A. Vanagat, William 
Lehman, ir UuožįaŠ Kiemaitis. 
Sausio 26 d. šioji Taryba buvo 
kun. A. Trakio pamaldų metu 
įvesta į pareigas. Tos dienos 
Tarybos posėdyje buvo iškelti 
Mėtos Kikutienės dideli nuopel
nai Sekmadienio mokyklai, ku
riai ji vadovauja apie 6 metus. 
Kalėdų programai ji buvo vaiku
čius gražiai paruošiusi lietuvių 
kalboje. Jai mięlai padeda L 
Vanagaitytė. — Moterų Drau
gystė veikia ten jau virš 20 me
tų. Dhrbatinė pirRiininkė yra 
E. Tarvydienė, šioji draugija 
labai daug prisideda parapijos 
veiklai. — Vasario 16 d. vyks 
ten pamaldų laikyti teologijos 
kand. A. Dumpys iš Čikagos.

gerai.
—P. Emilė Kaminskienė, 1619

S. 49th Avė., yra apsisprendusi 
porai mėnesių pamandravoti po 
šiltus kraštus k. t., California— 
Arizona ir kitur. Gerai jai, turi 
gražaus laiko ir išteklių, tai ga
li pasižvalgyti po platųjį kon
tinentą, tad geros sėkmės, svei
ka grįžusi papasakos savo įspū
džius. P. Kaminskienė yra vei
kli moterų draugijose, plačiai 
platina parengimų biletus, yra 
šv. Kazimiero seserų ir kitų rė
mėja. Nors ir išvažiuoja, bet 
gerų darbų nepamirš. Lauksime 
pyrago. K. D.

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos Hete 
vių žodynas. Geresnio anglų-iie- 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlei dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00 
žodynas J«ms bus išsiųstas, jei 
pasiųskite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA moteris lengvam namų 
ruošos darbui. Butas, maistas, dėl mo
kesčio susitarsime.

5747 W. Roosevelt Road, Cicero.

IEŠKAU auklės. Skambinkite nuo 4 
iki 8 vai. vakaro SEeley 8-1077.

JAUNOS MOTERS 
lengvam namų ruošos darbui ir 
pagelbėti su 2 vaikais. Geri na
mai, būti vietoje, .geras atlygini
mas. 
Šaukit pirmadieni iki penktad.

BRiargate 4-7458

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

LICENSIJUOTAS elektrikas atlieka 
įvairius elektros laidų, šviesos įvedi
mo, motorų, metrų Įvedimo darbus.

Telefonuoti ABerdeen 4-5464.

35 METŲ SVEIKAS vyras ieško bet 
kokio, darbo, gali dirbti tavernoje. 
Siūlykite tek: HEmlock 44378, klausy
kite JonO.

PERSONAL
Asmeny Ieško

PAIEŠKOMAS Zigmas Omili jonas, 
Onos ir Adomo sūnus, gimęs 1921 m. 
Kybartų miestely. Spėjama, kad šiuo 
metu gyvena JAV- Ieško brolis Vaclo
vas Omilijonas, 3713 S. Wolcott Ave., 
Chicago 9, Bishop 7-7985.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
Geri baltaveidžiai nuomininkai. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS suaugusiems 6 kam
barių butas 3-čiam aukšte. Šildymas 
gazu, karštas vanduo. YArds 7-8858 
arba LAfayette 34155.

IŠNUOMOJAMAS gražus 4 kambariu 
butas, 2839 W. 23rd St., arti Califor
nia. Skambinkit CLiffside 4-4178.

IŠNUOMOJAMAS geras kambarys an
trame aukšte. 6922 S. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys. Kompa
nionė moteris gali naudotis visu bu
tu. Prieinama nuoma.

6117 So. Sacramento Ave.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys, centralinis apšildymas, pusė blo
ko nuo Humboldt Parko.

EVergladę 4-3407

IŠNUOMOJAMAS 3-jų kambarių švie
sus butas. Telefonais: YArds 7-0632.

6 KAMB. butas, centralinis šildymas, 
dideli kambariai, su visais patogu
mais. Pageidaujama' be vaiku.

729 West 21st Street

IŠNUOMOJAMAS . kambarys viengun
giui vyrui. 4535 So. .California Ave.

MARQUETTE Parke išnuomojamas 3 
kmb. butas, apšildomas, gražiai įreng
tas.. Nuoma $75 mėnesiui. RE 74639.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys dirbančiam žmogui, nebrangiai. 
Prie mažos šeimos. REpublic 7-1223.

RENDUOJAMAS 6 kambarių flatas 
su furnišiais ar be furnišių. Apšildo
mas. Pirmas aukštas, 3256 S. Union.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

RENDUOJAMAS namas trims vasaros 
mėnesiams Wisconsine, prie Lake 
Como. Susitarkite su J. Shlensky, 

3457 W. 60th Place

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00. 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3201'

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-953: 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažyme darbai ir keičiamos dalys

Pranešimas!
Siuntiniai pasiekia Lietuvą ir 

kitus kraštus per 2-8 savaites. 
Jūs galite siųsti visokius savo 
daiktus ir pirkti pas mus: kos
tiumams, paltams, suknelėms 
medžiagas, laikrodžius, akorde- 
jonus, deimantinius peilius stik
lui piauti ir kitokias prekes. Pre
kių ir patarnavimo kainos ne
aukštos. Pasiųskite nors vieną 
siuntinį bandymui ir įsitikinsite 
mūsų geru patarnavimu. Reika
laukite informacijų
WORLD PARCEL SERVICE, 

3322 So, Halsted St., Chicago, 
Ill. Tel.: YArds 7-0677 (J. Kar- 
velioprekybospatalpose).(Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

5 KAMB. (3 mieg.) 4 metų mūr. na- 
maš, tik 2 blokai nuo Marquette Pk. 
Šildymas alyva. Garažas. $18,900. A. 
Katilius.

TURI BŪTI SKUBIAI parduotas 10 
metų 6 kamb. mūr. namas Marquette 
Pk. Apačioj 4 kmb. (2 mieg.); viršuj 
kitas tualetas ir 2 kmb. su atskiru 
Įėjimu. Aut. šildymas. Naujas 2 karų 
garažas. Visi kambariai- gana erdvūs. 
Tiktai $22,500. A. Linas.

GRAŽIAI UŽLAIKYTAS, didelis, 
stiprus mūras 63-je gatvėje netoli 
Kedzie. 2-6 ir biznio patalpa (dabar 
—maisto krautuvė). Šildymas garu— 
stokeriu. Gražūs butai po 3 mieg. 2 
auto mūr. garažas. $42,000. A. Sirutis.

13 APARTMENTŲ puikus mūr. arti 
55-os, i Vakarus nuo Halsted St. Paja
mų virš $13,000 i metus. $75,000. Sa
vininkas sutinka mainyti i 2, 3, 4 ar 
6 apartm. mūr. namą rajone į Vaka
rus nuo Western tarp 55-os ir 80-os.

Rėklaitis
$100 Į DIENĄ! Didelė ir graži ta

verna ir 5 kamb. butas arti Ashland 
ir 47-os. Rūsyje salė pobūviams, šalia 
namo 25 pėdų sklypas, kuris vasaros 
metu naudojamas bizniui. Viskas tik 
$28,000. A. Katilius.

DELUXE 7% kamb. (4 mieg.) nepa
prastai puiki anglų tipo mūr. reziden
cija Chicago Lawn rajone. Karštu 
vandeniu gazu šildymas. Rūsyje po
ilsio kamb. su pušinių lentų sienom. 
Dvigubas gar $26,750. A. Rėklaitis.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. 1% karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

2735 WEST 71st STREET

Jei reikia paskolos namui pirkti arba statyti, tai užeikite pas 
mus. Noriai duosim paskolą. Skubiai ir teisingai patarnausim.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKE
13 butų mūrinis, 3 po 5 ir 10 po 4 

kambarius, garu šildomas, stokeris. 
Metinių pajamų $14,000. Galima per
imti paskola už 5%.

GAGE PARKE
$38,500 už 4 butų gražų mūrini, 

centrinis šildymas alyva, aliumini j aus 
langai, kilimai, šaldytuvai ir kiti prie
dai.

4x4 kampinis mūrinis ant plataus 
sklypo. Centrinis alyva šildymas, mū
rinis garažas. Metiniu pajamų $5,280. 

BRIGHTON PARKE ‘
4 butų, 2 po 3, 2 po 4, geras medi

nis naujai apkaltas namas, nauji por- 
čiai, rūsys. Mėn. pajamų $160 ir 4 
kamb. butas savininkui. $16,800.

3 butų mūrinis. Visai naujas centri
nis alyva šildymas. Tuščias butas. Ga
lima sutaupyti, perimant $13,000 pa
skolą. Tiktai $20,000.

$23,000 už 3 butų mūrinį 2 po 5, 
1x2, centrinis šildymas dujomis, aliu- 
minijaus langai ir kt.

BRIDGEPORTE
5 butų mūrinis, 5x4 kamb., dujomis 

šildymas. $16,000. Lengvos pirkimo 
sąlygos.

KITUR
13 butų mūrinis prie Hamilton Pk. 

(3 po 5, 9 po 4, vienas—3 bt.), garu 
šildymas, stokeris. Dvigubas sklypas. 
$12,000 metinių pajamų. Įmokėti apie 
$15,000.

KUTRA-NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
TVARKOME INCOME TAXES 

2405 West 51st Street 
WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
3 AUKŠTŲ mįirinis, 3 po 5 kamb., 

platus sklypas, naujas stokeriu garais 
šildymas, modernios vonios, 3 mašinų 
mūrinis garažas. $235 mėnesinių pa
jamų ir butas savininkui. $38,900.

GAGE PARKE gražus 5 kamb. mū
rinis bungalow ir 3 kamb. butas rū
syje, nauja gazu radiatoriais šildymo 
sistema, apsauga nuo potvynių, gara
žas su overhead durimis. $20,900.

GRAŽUS 7 kamb. geltonų plytų na
mas, plytelių vonia ir du tualetai, ka
binetinė virtuvė, moderni alyva šil
dymo sistema, kuri vasarą pakeičiama 
vėsinimu, alumininiai langai, 2 maši
nų garažas. $17,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

Real Estate, Insurance, Notary Public 
5916 SO. WESTERN AVENUE

PRospect 8-2234
BRIGHTON PARKE:

Geras med. 3 butai: 6, 5 ir 2 kmb., 
centrai, alyva šildymas, $210 pajamų, 
viena butą tuoj galima užimti. Kaina 
tik $18,500.

Mūr. 2 po 4, centr. šildymas vienam 
butui, arti autobusas ir bažnyčia, gra
žūs kambariai.

Mūr. 6, 3, biznio patalpa ir 5 kmb. 
atsk. namukas, 68 p. sklypas, centr. 
šild., arti susisiekimo ir mokyklų.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE
Med. 6 butai, dujomis šild. 2 butai, 

kiti—alyvos pečiais, $250 pajamų, ma
žas įmokėjimas. Paskubėkite.

Turime namų ir biznių visur. Parū
piname paskolas geriausiomis sąlygo
mis ir rimčiausiose Įstaigose. Tvarko
me visų rūšių draudimą'. Notarizuoja- 
me dokumentus. Pildome income tax 
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį neKiinojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs 4 Įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašome skam
binti ar atvykti pas Volodkevičių

Valdis Real Estate
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

GEROJE MARQUETTE Pk. vietoje 
6 kamb. bungalow. 4 kamb. butas 
basemente ir dar vienas kamb. pa
stogėje. Apsauga nuo potvynio. Gara
žas. $25,500. A. Katilius.

7 KAMB. (4 MIEG.) 6 metų moder
niškai įrengtas med. namas. 60 pėdų 
sklypas. Arti 78th ir Cicero. $15,000. 
A. Sirutis.

9 KAMB. REZIDENCIJA Chicago 
Lawn (į Vakarus nuo Marquette Pk.). 
Viršuj 5 kamb. ir modern, vonia, apa
čioj kiti kamb., moderni virtuvė, gra
žus tualetas ir didelis uždaras pur
čius. Gazo šildymas. Sklypas 110 pė
dų. Iš jų ant 32 galima statyti kitą 
namą, arba parduoti. $29,500.
A. Rėklaitis.

6 . KAMB. REZIDENCIJA. Tiktai 2 
blokai nuo Marquette Pk. šildymas 
gazu. 2 karų garažas. $19,500. A. Kati
lius.

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 6 k. 
mūr. bungalow Marquette Pk. Rusyj 
ekstra graži ir didelė virtuvė. Karštu 
vandeniu gazo šildymas. Garažas. 
$18,400. A. Sirutis.

TIK $16,200. Marquette Pk. 5 kmb. 
mūr. rezidencija, gazo šildymas, gara
žas. Sklypas 38 pėdų. A. Rėklaitis.

BRIGHTON PK. naujas 1% aukšto 
mūro namas: 5 ir 4 kamb. butai. Pla
tus sklypas. $33,500. A. Rėklaitis.

5 KAMB. 8 METŲ rezidencija, vie
nas blokas nuo Marquette Pk. Šildy
mas alyva. 2 karų garažas. $20,000. A. 
Katilius.

PILDOME INCOME TAKSAS

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų Įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
Insurance - Management

2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill.

REpublic 7-9400
E. KURŠIUS, vedėjas.

ROSELAND
2 aukštų mūrinis namas su taverna 

pirmame aukšte ir 5 kamb. apart- 
mentu antrame aukšte. Visiškai per
taisyta. Naujas priekis. Kaina įskai
tant visus įrengimus ir veikiantis ta
vernos biznis. Įkainuota greitam par
davimui. Dėl tolesnių žinių šaukite: 
George Essenberg, PUllman 5-5000 ar 
COmmodore 4-5468.

2741 WEST 69th STREET 
skersai gatvės nuo šv. Kryžiaus ligo
ninės, parduodama krautuvė ir 2 bu
tai po 6 kambarius. Garu šildomas, 
stokeris. 2 automobilių mūrinis gara
žas. šeštadienį ir sekmadienį atdara 
apžiūrėjimui.

SHIMKUS
WAlbrook 5-9184

4 KAMB. katedžius, furnasu gazu šil
domas, 31st ir Hamlin apylinkėje — 
$7,900—$2,000 įmokėti. LA 1-7038.

MARQUETTE Parke arti 71-os gatves 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

2 BUTŲ katedžius, 5-3 kmb. Arti 28th 
ir Sawyer. $155 mėn. pajamų. Taksų 
tik $64. Pilna kaina $9,900, Įskaitant 
rakandus. $2,000 imokėti. SVOBODA, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda mūrini bungalow.
6553 S. Campbell — PRospect 6-4936

MŪRINIS 2 butų, 4 ir 4 kamb., arti 
26th ir Lawndale. Garažas. Tuojau 
galima užimti. $2,800 imokėti.

LAwndale 1-7038

MARQUETTE PARK — naujas 2-jų 
apartmentų deluxe, 3 miegami. 
GRovehill 6-3038 ar PRospect 8-6068 

6 BUTŲ mūrinis apartm. namas. Par
duoda savininkas. Naujas boileris ir 
stokeris. Geriausias pasiūlymas. 
6500 So. Loomis Blvd. PR 64764.

BERWYN — 2 butų kertinis bunga
low, 4 kmb. ir 2 nauji kmb. rūsyje. 
2 auto garažas. Bargenas tuž $19,900. 
$4,500 įmokėti. Bishop 2-2162.

ATDARAS SEKMADIENĮ 2—5 VAL.
2351 So. Ridgeway, 7 kmb. mūrinis 

pajamų namas. Idealus dėl rooming 
house ar 2 šeimoms. Kabinetinė tile 
virtuvė. Karštu oru šild. Rūsys, 2 auto 
garažas. Platus lotas. Parduos su nuo
stoliu Šaukit vakarais 6-8, CR 7-3638.

2 BUTŲ mūrinis, pilnas rūsys, apšil
domas, 5 ir 6 kamb. Garažas. Apylin
kėje 26th ir Lawndale.' $16,900—įmo
kėti $4,500. LAwndale 1-7038.

ARLINGTON Heights, kamp. hamas, 
1 akras žemės, 4 kamb. stuba, baimė. 
Savininkas. $12,500. Išmokėjimais. Ra
šykite: P. O. Box 263, Dearfield, Ill. 

Tel.: Windsor 5-1384

MŪRINIS 2 BUTŲ, 5—6 KAMB.
Furnasu šild. Pilnas rūsys. 1 blokas 

nuo 26th St. Pajamų $80 plus butas. 
$16,900 — $4,500 įmokėti. SVOBODA, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

3 AUKŠTU MŪRINIS NAMAS
Taverna, galima užimti, gerame sto

vyje. $4,310 metinių pajamų plus sa
vininkui 7 kamb. butas. Automatinis 
alyva šildymas. Savininkas, Bishop 
7-7800 arba Bishop 7-6657.

CICERO — $14,800 pilna kaina už 2 
butus, apylinkėje 57th ir 22nd St., 
4-4 kamb. Tuojau galima užimti.

Bishop 2-2162

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žem1- ,rAr^av!Tu- ---

PUIKUS kampinis mūro namas, krau
tuvei patalpos ir 2 butai. 2 mašinų 
įpūrinis garažas, pilnas rūsyš. Centra
linis šildymas alyva. $75 mėnesinių 
pajamų, įnešti tiktai $2,000.

Lietuvių kolonijoje originalios sta
tybos 7 butų mūrinis, pilnas rūsys. 
Pajamų virš $3800, mažos išlaidos— 
įnešti tiktai $6,500.

Prie 56-os ir Sacramento patrauk
lus ir tvarkingas kampinis mūro na
mas. Grosernė ir 3 butai. 45 pėdų lo
tas. Parduodamas dėl mirties šeimoje.

MARQUETTE Parke tvarkingas 13 
flatų mūrinis namas. $13,800 metinių 
pajamų.

MARQUETTE Parke modernus 6 
kambarių mūrinis bungalow. Pilna 
kaina $16,800.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454 

Rezidencija WAlbrook 5-1953

MARQUETTE PARKE liuksusinis 2 
butų, 6 ir 6 didelių kamb. Kabinetinė 
virtuvė, tile vonia, ąžuolo apmušimai, 
šildymas karštu vandeniu. Kambarys 
pramogoms. 2 auto garažas. Puikiame 
stovyje, labai švarus. Mr. Gruene.

AR REIKALINGI 5 miegamieji? Ap
žiūrėkite šį padidintą mūrinį bunga
low Marquette Parke, šildymas alie
jumi, naujas 2 automobilių garažas. 
Arti mokyklų ir bažnyčių, krautuvių, 
gero susisiekimo. Įkainuotas labai že
mai. Mr. Auston.

E. T. MITCHELL REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. WAlbrook 5-5431

NEPRALEISKITE PROGOS ĮSIGYTI 
ŠIA GERA IR PELNINGA

■ NUOSAVYBĘ!
3 modernus butai ir pilnai Įrengta 

maisto prekyba. Mūrinis namas ir ga
ražas, karšto vandens šildymas alyva, 
naujas boileris. Toje puikioje rezi
dencijų apylinkėje, mokėdami už vis
ką tiktai $25,700, pirksite tikrai bar- 
geną. Teiraukitės dar šiandien.

REpublic 7-6232

McKINLEY Park, savininkas išvyksta 
į Floridą, priverstas parduoti moder
nų ’ pajamų namą. Virtuvės reikme
nys abiejuose butuose, kiti priedai 
Įskaitomi. Pusė bloko nuo mokyklos, 
buso, krautuvių. 3539 So. Winchester. 
Dėl susitarimo šaukit EN 4-4654.

MARQUETTE PARKE Į vakarus nuo 
California Ave., 2 butų mūras, 6 ir 3 
kamb., autom, alyva šildomas, gerai 
prižiūrėtas. Tik $16,500. RE 7-9401.

CICERO — 2 butų, 4-4 kmb., apylin
kėje 22nd ir 56th. Pajamų $75 plus 
butas. $14,800—$3,800 įmokėti. Svo
boda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162.

$9,990 nuperka 3 butų mūrinį, 3-4 
kmb. Geros pajamos. $2,500 įųiokėti. 
25th ir Sawyer apylinkėje.

LAwndale 1-7038

MARQUETTE PARKE 5 metų, 2 bu
tų, 2 po 4 kamb., platus sklypas, 2-jų 
mašinų garažas. Kaina tiktai $24,700. 
Skambinkite REpublic 7-9402.

Paskolos, Notary Public 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
Ūkiaii Pardavimuiį •

160 akrų ūkis renduojamas. Nauji 
moderniški namai. 140 akrų geros 
dirbamos žemės, o kiti — ganyklos. 
272 mylios nuo miesto. Mary Kubi
lius, Custer, Michigan.

130 AKRŲ ūkis, 18 karvių, telyčių, 
asmeniški daiktai, patogumai. Netoli 
Wautoma, Wisconsin. Mrs. A. Bum- 
ber„ 460 Elm Ave., Elmhurst, Ill.

TErrace 2-6073

BUSINESS CHANCES 
Biinio Progos

PARDAVIMUI BIZNIS 
su namu geroje vietoje,, 

Brighton Parke

4140 So. Maplewood Ave.

P ARUODAM A gerai veikianti groser
nė. Švarūs, moderniški įrengimai, vė
sinama. Nustatyta pigesnė pardavimo 
kaina. 5 kambarių butas užpakalyje. 
Savininkas susidomėjęs kitais reika
lais. Telefonuokite FRontier 6-5366.

3959 S. KEDZIE, labai geroj vietoj, 
prie Crane didelių dirbtuvių, pigiai 
parduodama gera valgykla, šeštadieni 
ir sekmadienį uždaryta. Mrs. Dorothy.

PARDUODAMA valgykla, gausi klien
tūra didelėje lietuviu kolonijoje. Tei
rautis 2447 W. 69th St. GR 6-9504.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai Ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namy 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite*

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 45848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN A VE. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 34209

9




